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Wizyta premiera węgierskiego 
we Włoszech

R2YM, T. 4. —  urzędowe ko. rym odbył przeszło godzinną (m t

I ł ł a d m  Komenda Niemieckich
"B Zbrojnych komunikuje i  GŁÓW. 
«EJ  KWATERY FUUKEUA w dniu 
” kwietnia:

Na froncie wschodnim mraporto- 
y*no jedynie i  Idlku odcinków o 
“•róziej ożywionej lokalnej działak- 

bojow ej. Pojedyncze ataki boi- 
**®wieki« wspomagane silnym o- 
kuiem artylerii załamały się. Własna 
*keja ofensywna nad Środkowym 
"ońcem mimo zaciekłego oporu nie. 
^zyjacielskiego osiągnęła samie*
**»ny cel.

Podczas skutecznej akcji na pół. 
kocnyn odcinku frontu oddział wy
padowy ochotniczej hiszpańskiej dy
wizji wysadził w powietrze 14 bun
krów | wziął jeńców.

Na froncie w południowym Tuni- 
**• nieprzyjaciel po silnym przygo. 
Rwaniu artyleryjskim przystąpił po- 
kawnie do ataku. Walki są w peł. 
kjm toku.

Podczas próby zaatakowania przy 
Patnocy broni pokładowej miejsco- 
^oóci w północno zachodnich „ Niem- 
**ech zestrzelono pojedynczy brytyj
ski bombowiec.

Straty ludności w Antwerpii pod- 
Jj**a ataku terorystycznego spowo
dowanego przez eskadry lotnicze 
krytyjsko-północno-amerykańskie w 
*jniq 5 kwietnia 1943 podniosły się 
P* przeszło 2.000 zabitych.

Jak już podano do wiadomości w 
Brodze doniesienia nadzwyczajnego, 
J*asze lodzie podwodne w toku cięż
kich walk z dowozem neiprzyjaciel- 
*kim zatopiły ponownie na Atianty- 
rd i na Morzu Śródziemnym 14 po 
hUrty wyładowanych statków o łącz. 
dei pojemności 102.000 ton i jeden 
"Ont rtorpedo wiec, 5 dalszych etat
ów storpedowano. Zatonięcia ich 

^skutek natychmiastowego zastoso
wania obrony nie można było za. 
®userwować.

W  zatoce Biskajskiej jedna z na
g ich łodzi podwodnych zestrzeliła 
“lakujący ciężki bombowiec.

Komunikat fiński
HELSINK I, 7. 4. —  Piński ko

munikat wojenny z wtorku brzmi: 
^ frontów nie ma nic do doniesienia.

B e r l i n ,  7. 4. —  Zakończona po
myślnie przed dwoma dniami na po- 
J^dnie od jeziora Ilmeń lokalna ope- 
deja ofensywna wojsk niemieckich, 

y?‘ala na celu skrócenie frontu, oraz 
1 l?ezpieczenie drogi dowozu poslł- 
'!'v, przebiegającej na tyłach nie- 
cekich pozycyj.

.  W czasie bitwy wiosennej przeła- 
j®a,iie się do tej arterii zaopatrze- 
^lowej na odcinku Redja było jed 

z celów operacyjnych ataków 
drzewickich. Wprawdzie bobzewi- 

jj' zdołali podsunąć się do tej drogi 
J* taką odległość, że znalazła się 
j. a w zasięgu ognia artylerii, jed- 
^  * pomimo dziesięciokrotnej prze- 

n'e udało się im przeciąć tej 
t°\yej drogi. Celem dopięcia swego 

e^duerzenia, bolszewicy przypusz- 
fcori •w ciągu ostatnich czterech ty- 
g jdui ataki przy użyciu 13 dywizyj, 
ftaDrygad i jednego pułku pancernego 

J?dcinku jednej niemieckiej dy- 
piechoty, która odznaczyła się

Ua przyczółku mostowym pod 
^/ójańskiem. Ataki bolszewickie 

aUiały się 247 razy. 
tyj ^doniosłości, jaką bolszewicy przy
t k a l i  do swych ataków, świadczy 
łów że wśród bolszewickich oddz:a- 
ty,,. szturmowych znajdowali się 

Zai oficerowie sowieccy, a obok

Bornych formaeyj samolotów bojo- Liczne ezteromotarowe samoloty 
wych atakujące oddziały piechoty i zrzuciły w dniu wczorajszym bomby 
czołgów wspierała niezwykle silna na okolicę Marsala i Palermo, oraz 
artyleria. Mimo rzucenia do akcji Trapani i Porto Empedocle, wywo- 
wielkich mas wojsk i materiałów łując znaczne szkody. Wśród ludno- 
bolszewicy nie uzyskali żadnego re- śd w okolicy Marsala było czterech 
zultatu w wyniku swych ataków, zabitych i 9 rannych, w Palermo 17 
prowadzonych na szerokim froncie, zabitych i 74 rannych, w Trapani 
Z tego powodu podjęli oni próbę dwóch rannych, a w Porto Empe- 
sforsowania włamania w ten sposób, ciocie 13 zabitych i 32 rannych, 
ii jedną ze swych dywizyj szturmo- Zestrzelono 12 samolotów nieprzy. 
wych skoncentrowali na bardzo wą- jacielskich z czego siedem strącili 
skim odcinku. Fala za falą uderzała myśliwcy niemieccy, a pięć ziemna 
na stosunkowo słabo obsadzony front obrona przeciwlotnicza. Trzy spośród 
obronny, jednak i tym razem prze- samolotów spadły na zachód od wysp 
ważające siły sowieckie skrwawiły Levanzo i Pavignana, jeden na wo
dę o zacięty opór niemieckiego dach koło Porto Empedocle, a piąty 
frontu. w odległości 14 kilometrów na pół-

nocny-zachód od Przylądka Callo 
Komunikat wioski Palermo. Z akcji na nieprzyjaciela z

ostatnich dwóch dni nie powróciło 
RZYM, 7. 4. Włoski komunikat pięć spośród naszych samolotów do 

wojenny z wtorku brzmi: Na fron- swych baz.
cie tunetańskim obustronna działał- Podczas ataków na Neapol, które 
ność artyleryjska. Na środkowym miały miejsce w dniu 4 kwietnia, lot 
odcinku frontu odparto atak nie- nictwo nieprzyjacielskie prócz dwóch 
przyjacielski wspierany przez czoł- zaraportowanych już w komunikacie

munikują, węgierski premier i mini
ster spraw zagranicznych Kallay na
zaproszenie szefa rządu włoskiego 
bawił w dniach od 1— 3 kwietnia we 
Włoszech. W toku rozmów z Musso- 
linim i podsekretarzem stanu w mi
nisterstwie spraw zagranicznych Ba-

ferencję. W konferencji tej uczestnl. 
czyi również podsekretarz stanu w 
ministerstwie spraw zagranicznych 
BastianinL

W dniu 2 kwietnia premier wę
gierski zwiedził stalą wystawę partii 
faszystowskiej, powitany przez

st i ani nim — jak stwierdza komunikat kretarza Vidussoni, który oprowadzi! 
urzędowy — premier węgierski mial go po szeregu sal. Bezpośrednio po- 
sposobność wyczerpującego zbadania tem premier Węgier odbył drugą 
ogólnej sytuacji politycznej i wojsko- konferencję z Mussolinim.
wej oraz kwestyj interesu jących szcze 
golnie Włochy i WęgTy w ramach 
wspólnych celów, ku którym zmie
rzają Włochy i Niemcy wraz z pań
stwami, które przyłączyły się do 
Paktu Trzech.

Premier Kallay przybył w dniu 1
kwietnia i został powitany przez 
Mussoliniego, sekretarza partii, pod
sekretarza stanu w ministerstwie 
spraw zagranicznych Bastianini. sze
fa sztabu generalnego sił zbrojnych, 
członków rządu oraz wyższych urzę
dników ministerstwa spraw zagra
nicznych. Jeszcze w dniu 1 kwietnia

gi_ Formacje samolotów włoskich i 
niemieckich bombardowały ponownie 
port w Bone i nieprzyjacielskie Ii- 
me dowozowe. Myśliwcy Osi zestrze
lili w walce powietrznej 15 angiel- 
sko - ame ry kań s kich samolotów. „

wojennym z poniedziałku samolotów, 
które zestrzeliła ziemna obrona prze
ciwlotnicza, strąciło wskutek akcji 
naszych myśliwców jeden czteromo- 
torowy samolot, które spadły do mo
rza koło wysp Yentotene i Ponza.

Po dalszych rozmowach 1 wizytach 
premier Kallay opuścił Rzym w dniu 
3 kwietnia w późnych godzinach wie
czornych

BUDAPESZT, 7. 4. —  Premier
Kallay po zakończeniu swej oficjal
nej wizyty w Rzymie powrócił we 
wtorek przed południem do Buda
pesztu.

 -------- o --------------

Skutki nalotów 
na Mediolan

M EDIOLAN, 7. 4. — W  związku
z ostatnim terorystycznym atakiem 

przed południem premier Kallay zło- na Mediolan, jak donosi sPopolo 
żył wieńce w grobach królewskich w d‘ Italia '1, uległy znów zniszczeniu 
Panteonie, na grobie Nieznanego Żoł- gmachy o wartości historycznej o- 
nierza oraz w mauzoleum poległych raz kościoły, przy czym na szcze- 
faszystów Następnie został przyjęty gólną uwagę zasługuje całkowite 
na audjencji przez króla i cesarza, zdemolowanie YŁLla Reale, gdzie —
Po południu premier węgierski został 
przyjęty przez Mussoliniego, z któ

Moskwa odrzuca projekty USA
Proklamacja przeciw papieżowi

SZTOKHOLM, 7. 4. —  W  Moskwie 
ukazały się już pierwsze komentarze 
prasy sowieckiej w sprawie projek
tów anglo.amerykańskich odnoszą
cych się do zwołania światowej kon
ferencji- Mimo że ani „Prawda” ani 
też „Izwiestia”  nie wspominają bez
pośrednio o tych planach, nie da się 
zaprzeczyć ich odmowne stanowisko 
w tej sprawie. W Waszyngtonie w 
ciągu obu ostatnich tygodni podej
mowano nieustanne próby wytłoma- 
czenia Kremlowi, że dobrze by uczy
nił gdyby poszedł za przykładem, ja 
ki dała konferencja w Casablance.

■Wbrew temu zarówno „Prawda”
jak i „Izwiestia” podkreślają w nie
dzielę, iż „Związek Sowietów oczeku-

ani za pośrednictwem podróży mężów 
stanu ani też w drodze normalnej 
akcji dyplomatycznej.

C ITTA  DEL VATICANO , 7. 4. —  
Jak podaje katolicka agencja infor
macyjna „Correspondezia” , opubliko
wano obecnie w Moskwie proklam a
cję przeciwko papieżowi” , w której

pomiędzy innymi znajdują się nastę
pujące zdania:

„Najokrutniejszym wrogiem wol
ności ludów jest papież, który z Wa
tykanu prowadzi wojnę. Zamiarem 
jego jest zniszczenie ZSRR- Narody 
nigdy nie zdobędą wolności, dopóki 
opoka Watykańska nie zostanie zni
szczona.

jak wiadomo —  przechowywane by
ły zbiory miejskie w dziedzinie rzeź
by i płaskorzeźby. Na szczęście te 
cenne dzieła sztuki zostały przedtem 
umieszczone w bezpiecznym miejscu. 
W  kilku kościołach, a wśród nich w 
Bazylice mediolańskiej wyleciały 
wszystkie cenne witraże. Jak wyni. 
ka z relacyj prof. Chierici uda się 
wszystkie uszkodzone budowle od
nowić i zrekonstruować.

□  W  Hadze odbyło się ostatnio 
uroczyste pożegnanie 600 młodych 
Holendrów, którzy zgłosili się ochot
niczo na front wschodni. W  sobotę 
odbyło się w Utrechcie pożegnanie 
600 dalszych ochotników.

7. kwietnia -  slmsm żałoby we Francji
Uczisa olia? stalsfy wzrasta

PARYŻ. 7. 4. —  Terorystyczny 
atak anglo-amerykański na Paryż,

ją jeszcze dni ciężkich walk i cieżkie omawiany jest w dalszym ciągu 
— -  - głownie przez francuską opinię pu

bliczną i prasę. Liczba zabitych
godziny. Walka ta pociągnie za sobą 
konieczność nowych ofiar oraz skon
centrowania wszystkich sił Sowietów 
tak na frontach jak i w kraju". 
W  tym niewątpliwie inspirowanym 
haśle Moskwa odrzuca projekty Wa
szyngtonu w sprawie konferencji 
światowej.

Natomiast z ostatnich doniesień z 
Ameryki można wywnioskować, że 
nie zrezygnowano tam jeszcze z na
dziei doprowadzenia Sowietów do 
wspólnego stołu konferencyjnego- — 
Z drugiej strony w Białym Domu 
miano już zestawić listę wielkiej a. 
merykańskie.i delegacji, która jest 
gotowa wyjechać do Moskwy skoro

przekroczyła już 250 osób i zdaje
się nadal powiększać, ponieważ pod 
gruzami budynków znajdują się cia
ła ofiar, zaś w szpitalach wiele 
ciężko rannych walczy ze śmiercią.

Szwajcaria obawia się
nacisiisa bry&yfskiego

BERNO, 7. 4- — Artykuł londyń
skiego „Times’a’‘ , w którym sformu
łowano twierdzenie, iż ostatecznie 
skończyły się czasy małych państw, 
oscylujących z jednego obozu wojen
nego do drugiego, wywołał olbrzymie 
wrażenie w anglofilskich kolach 
Szwajcarii, które pomimo swej jaw
nej sympatii dla „wielkich demokra- 

nieustannie podkreślały na zew-— cyj .vol.tmu ... rv îvun*łif
tylko Kreml zdecyduje się ją zaprosić. nfltrz swą wolę zachowania neutral. 

W  Londynie, gdzie według stwier- ności.
dzenia korespondenta ,Svenska Dag- 
bladet”  nie potrafi się ukryć rozcza
rowań z powodu niemożności dopro
wadzenia do utworzenia pewnego ro
dzaju mechanizmu służącego dla ści
ślejszej politycznej i gospodarczej 
współpracy aliantów, ukazał się arty 
kuł dziennika niedzielnego „Obser- 
ver” stwierdzający w tonie rezygna
cji, iż obecnie stało się jasnym że za 
gadnienia tego nie da się rozwiązać

Wobec tej pogróżki angielskiej 
pod adresem małych, a przede 
wszystkim neutralnych narodów, ko
ła te wysuwają argument, że Wielka 
Brytania przystąpiła do wojny pod 
dewizą rozciągnięcia ochrony nad 
małymi narodami oraz ich „prawa
mi” . Wprawdzie już w pieiwszym ro
ku wojny angielskie koła rządowe 
otwarcie zażądały od małych naro
dów zrezygnowania z neutralności i

wstąpienia w szeregi „frontu demo-
kracyj” , wówczas jednak usiłowano 
w Londynie wytłumaczyć rolę nie
których krajów neutralnych i do pew. 
nego stopnia udało się przeforsować 
ten punkt widzenia.

Obecnie jednak odnosi się wraże
nie, że w Londynie czynione są pró
by zdecydowanego zmuszenia tych 
narodów do zajęcia także na zewnątrz 
jasnego stanowiska- W tych warun
kach w Bemie obawiają się możliwo
ści represyj brytyjskich wobec szwaj
carskiej żeglugi transoceanicznej o- 
raz wzmocnienia nacisku gospodar
czego i politycznego połączonego ze 
wzrostem bezpośredniei agitacji bry 
tyjskiej. Inne koła upatrują w lekce
ważeniu neutralności szwajcarskiej 
przez angielskie lotnictwo jakie sta
ło się obecnie regułą, przygrywki do 
zapowiedzi, z jaką ostatnio wystąpił 
„Times” .

Liczba rannych wynosi około 700
osób.

Prace nad usuwaniem gruzów i
szczątków poniszczonych domów pro
wadzone są nadal z niezwykłym po
śpiechem i dzięki temu udało się 
uratować kilka osób, które znalazły 
się w piwnicach zawalonych domóto.

W  poniedziałek zwiedzili gruzy 
zniszczonych dzielnic poszczególni 
ministrowie.

Rząd francuski wyznaczył dzień 
7-go kwietnia jako dzień narodowej 
żałoby, bowiem w tym dniu odbędą 
się pogrzeby, na koszt państwa, ofiar 
morderczego zamachu na Paryż. W  
dniu tym odwołane będą wszystkie 
imprezy zabawowe i przedstawienia. 
Zakazane są również wszelkie impre
zy na wolnym powietrzu. .

V ICH Y, 7. 4. —  Dzienniki dono
szą w niezmiernie sensacyjnej for
mie o angielsko-amerykańskim ata
ku powietrznym na Paryż w ubiegłą 
niedzielę. Artykuły wstępne są na
stawione zgodnie na opinię, że 
ten atak. podobnie jak i poprzednie, 
nie jest n:czym usprawiedliwiony. 
Liczba ofiar, jak pisze „Moniteur", 
powiększa się z dnia na dzień. Fran
cja żyje w nieustannej żałobie. Sa
moloty anglo-amerykańskie, które u- 
dawały, iż atakują ob ekty wojsko
we trafiały dzielnice mieszkaniowe.



W kilku w'crszash
©  Radiostacja w Teheranie komu

nikuje, że w ostatnim czas'e koto 
miejscowości Rizaye doszło do starć 
pomiędzy bolszewikami i ludnością, 
przy czym kilka w-si zostało zni
szczonych. Powołano do życia spe
cjalną komisję rządową celem zba
dania całej sprawy i ustalenia wyso
kości szkód.

©  W Palestynie nadal szerzy się 
epidemia ospy, również obszar Na- 
btus stał się ośrodkiem szeregu cho
rób zakaźnych; nie zaznaczono jed
nakowoż o jakie choroby w tym 
wypadku chodzi. Z inicjatywy rządu 
szereg wiosek otoczonych zostało 
pasem kwarantanny.

□  Szwedzka statystyka handlowa 
wykazuje w lutym przeszło 10-krot- 
ny spadek importu szwedzkiego i to 
wyłącznie na niekorzyść przywozu z 
krajów zamorskich.. Zapasy Szwecji 

'nadal są tak znaczne, iż w najblż- 
szej przyszłości nie należy się spo
dziewać żadnych zmian w istnieją
cym progrorrre produkcyjnym. 
Szwedzkie koła bankowe liczą się z 
tym, iż w maju 1943 r. wypuszczona 
zostanie znowu większa pożyczka 
państwowa.

©  Ogólny plon uprawy jarzyn w 
Rzeszy wzrósł w roku 1942 do 6,4 
milionów ton, wobec 4,1 milionów 
ton w r. 1941, a 2,5 nrlionów ton 
w r. 1939. Wartość ogólnych zbio
rów oceniana jest na około 800 milio
nów marek n.emieckich.

©  Dla Irlandii wojna obecna ma 
przynajmniej jedną dobrą stronę — 
pisze tygodnik „Irish KathoTc". 
Zwolna bowiem choć z wielkimi 
trudnościami, tworzy się własną flo 
tę handlową tak, iż w przyszłości 
również pod tym względem zniknie 
zależność od Anglii.

□  W  piątek wieczorem zmarł po 
krótkiej chorobie w \v'eku 57 lat, 
szef sztabu rady wojskowej rządu 
nankińskiego, generał Liu-Yu-Pcng.

©  3 kwietnia dokonano uroczyste
go otwarcia portu Dalawan na pół- 
necnej Sumatrze. Port ten w swoim 
czasie holenderskie siły zbrojne pra
wie zupełnie zniszczyły. Podjęcie ru
chu w Delawan przyczyni się do 
ułatwienia komunikacji okrętowej na 
całym obszarze południowym.

Eur©s»®!s§si« ©piaty pacztonare
s cSei m m  1 -ym  Stena.

BERLIN, 7. 4. —  Minister poczt Pierwsze praktyczne umowy na przesyłki listowm nadchodzące z kra. 
Rzeszy opublikował w dzienniku podstawie tego porozumienia zosta- jów związkowych, 
ustaw Rzeszy umowy wiedeńskie z ły zredagowane w formie zarządzeń Drugie zarządzenie wykonawcze 
października 1942 r., które weszły wykonawczych, które również wcho- dotyczy europejskiej służby teóegra- 
w życie w d<-'n 1 kwietnia. Chodzi dzą w życie z dniem 1 kwietnia, ficznej. Od dnia pierwszego kw et- 
tu przede wszystkim o umowę w W jednym zarządzeniu wykonaw- nia za każdą opłaconą zwyczajną 
sprawie utworzenia europejskiego czym dla europejskiej służby pocz. depeszę , z państwa wielkoniemieckie- 
związku pocztowego i wymiany mię- towej ustalono zasadnicze opłaty za go do Alb t iii, Bułgarii, Darii, Fin- 
dzypaństwowej, mający na celu u- zwyczajne listy i karty pocztowe. ,andii> wtoch, Chorwacji, Holandii,

Norwegii, Rumunii, Słowacji i Wę- 
Zarządy związ-kowe rezygnują rów- pobierana jest jednolita opłata
nocześnie z opłat tranzytowych za w wysokości 15 fenigów.

  —   -   \>    — —  ---------

Kon wola istniały już przed 400 9afy
Ciskawo&thl ar&hlwwm hiszpańskiego

lepszenie i uzupełnienie poszczegól- Są one zgodne z odpowiednimi we- 
nych gałęzi służbowych wzajemnej wnętrznymi opłatami niemieckimi 
służby pocztowej i telekomunika
cyjnej.

W  Wiedniu zostaje utworzone biu
ro związku, pozostające pod nadzo
rem niemieckiego zarządu pocztowe
go, a służące, władzom administra
cyjnym związku jako biuro łączno
ści, informacyjne i doradcze. Do u- 
rnowy tej przystąpiły: Albania, Buł-

dym czasie.

SEW ILA, 7. 4. —  W  „archiwum lenderskim każdy okręt .był uzbrojo-
, indyjskim" tutaj przechowywanym, ny i aby tylko przepływał Atlantyk

gana, Dania, Niemcy, Finlandia, które zawiera szczególnie ważkie w zespołach konwojowych.
Włochy Chorwacja, Holandia, Nor. dokumenty pochodzące z czasów od- Dwadzieścia pięć lat później sta.
wegra Rumunia, San Marino, Słowa- krycia nowego świata, znajduje się cj onowane zostały dwa szwadrony
cja i Węgry. Przystąpienie dalszych także nadzwyczaj aktualnie dziś jedynie dla ochrony amerykańskiego 
zarządów pocztowych i telekomum- przedstawiające się królewskie za- handlu i jeden w ujściu rzeki Gua. 
kacyjnych obszaru europejskiego lub rządzenie. W  roku 1526 rozkazał dalqmvir który miał patrolować 
sąsiedzkiego może nastąpić w każ- król hiszpański, aby celem obrony 0b3zar morza aż do Azorów, drugi

przed piractwem brytyjskim i  ho- zaś na wyspie Haiti.
o Ponieważ jednak takie zarządze

nia nie były wystarczające, uregulo
wano tą sprawę w inny sposób już 
w  roku 1561; w następstwie tylko 
dwa razy do roku wolno było stat
kom wyjeżdżać na morze w konwo-

SZTONHOLM, 7. 4. —  W  tych te składające się z żołnierzy euro- jach, i to w sierpniu i w styczniu, 
dniach doszło w Łałnaburg w pro- pejskich, czyli elementu niekoloro- a na cały przebieg podróży, doda- 
wincji ICap w Afryce Południowej wego, najpierw oddały szereg strza- wano, im zbrojną ochronę przez o- 
do krwawej rozprawy pomiędzy tu- lów ostrzegawczych, a kiedy to nie kręty wojenne.
bylczymi kolorowymi żołnierzami o- pomogło, zaczęto strzelać w tłum Tak wyglądał system konwojów 
raz ludnością cywilną miasta, jak szalejących żołnierzy-murzynów z tym użyty po raz pierwszy w XV I wieku 
również wezwanjhni do pomocy bia- skutkiem, że niedługo poitem przy- przez Hiszpanów przeciwko Angli- 
łyrai żołnierzami, przy czym lulka o- wrócono spokój, okupiony jednako- kom, którzy później w wieku XX 
sób poniosło śmierć, względnie zo- woź pewną ilością zabitych i ran- chwycić się musieli tego samego 
stało ranionych. nych. środka aby zabezpieczyć swoje wła-

Pewna ilość wojsk kolorowych, W  związku z tym wniesiono w sne statki handlowe. W  owych cza-
znajdująca się w podchmielonym parlamencie kapsztackim interpela- sach pewna ustawa hiszpańska wy- 8 ha lasu p a s tw ą  płomieni

Pijani murzyni dokonali napadu  
na miasto

Wyniki ciągnienia 
loterii liczbow.ej z 7. bm*

przedstawiają się następująco:
Pierwsze wywołanie — 50, o1-0

gie —- 19, trzecie —  83, czwarte 
85, piąte —  56.

Odbudowa stadniny 
w SąSowej Wiszni

Państwowa Stadnina w Sądowi 
Wiszni, której budynki użytkowa11 
były w okresie okupacji bolszeWiC' 
kiej jako koszary dla pułku paacer" 
nogo, zostanie obecnie znów P°W(T 
lana do pełnienie swych właściwych 
zadań. Remont budynków stajennych 
oraz wewnętrzne ich urządzenie P°" 
stanowiono przeprowadzić jeszcze  *  
ciągu wiosny. ,

S ta n is ła w ó w  

wolny od żydów

W  Stanisławowie ukazało się 
głoszenie Stadtkomisarza z a w i a d a 

miające ogół. że miasto jest wolne 
od żydów. Zakłady pracy i przedsię* 
biorstwa, w  których jeszcze pracuj# 
żydzi skoszarowani, mogą ich wy
syłać na nrasto jedynie pod k i e r o w 

nictwem osoby pochodzenia aryjskie
go.

Bifet teatra?ny jako przepustk*

Teatry warszawskie, dające przed
stawienia w języku polskim, z chwi
lą nastania godziny policyjnej “# 
zamknięte. Jedynie w Teatrze M* 
Warszawy przedstawienia trwaj# 
dłużej bo do godziny 9-tej wieczór 
Władze policyjne zezwoliły aby Pa'  
bliczność używała biletów teatral
nych, opatrzonych na odwrocie od
powiednim stemplem, jako przepu
stek nocnych w dniu przedstawię* 
do godziny 21-szej.

stan:e w pociągu dopuszczała się rę- cję pod adresem premiera Smutsa. magala, aby statki, których tonaż 
koczynów wobec ludności cywilnej. Incydent ten,, rzecz zrozumiała, wy- wynoszący 80 ton uznawany był ja- 
Przedmiotem agresji były osoby cy- wolał wielkie oburzenie wśród bia- ko wystarczający na kurs przez A- 
wilne a przede wszystkim niekoloro- lej ludności A fryk i południowej. Wy- tlantyk, posiadały co riajmn'ej 200 
wi mieszkańcy miasta, przy czym stąpienie czarnych wojsk właśnie z ton. W  dniu dzisiejszym pomimo o- 
sytuacja stała się tak dalece kry- powodu warunków wojennych jest ochrony konwojowej toną w morzu 
tyczną, że policja zmuszona była do przyczyną rosnącego zaniepokoję- brytyjskie transportowce o pojemno- 
wezwania pomocy wojska. Oddziały nia wśród białej ludności. śei 10 i 15.000 ton.

Wskutek nieuważnego rzuceni® 
niedopałka papierosa zapalił się i®5 
w majątku Czaryż gm. Radków 7! 
pow. włoszczowskim. Ogień zniszcz}'* 
około 10 letni zagajnik na przestrze
ni 8 ha. Poniesiona szkoda przekra
cza 10.000 zł-

j K U PN cT U  S?RZ£DAŻ 1
Ł A  O B R A Z Y  Z N A N Y C H  M A L A R Z Y  
P O L S K IC H  P Ł A C I  N A J W Y Ż S Z E  
C E N Y :  K O R Z Y Ń S K I  —  S K L E P
Z O B R A Z A M I, S Y K S » U S K A  13 1541

O B R A Z Y  S P R Z E D A M : M A T E J K O ,
T .  P O P IE L ,  K w ia tk o w s k i, R e ichan , 
A U G U S T Y N O W IC Z  i inne. R ynek  
d z iew ięć , w  podw órzu , d ru g ie  d rzw i 
ua L E W O . 16716

S P R Z E D A M  O T O M A N Ę . D om a ga li-  
c zó w  8, ra .esrkan ie  11. v

P O L B U C IK I  „ S K A N D  Y N A W Y *  —  
b rą zow o  42— 43, kupię, b. d ob rze  ta - 
p .acę. ul. B a to rego  84, m. 10. v

K U P IĘ  k o łn ie rz  s lisa  ładny i w  do
b rym  stan ie . W iad om ość  u dozo rcy  
K o . łą ta ja  8. m. 15. ▼

N U T Y  fo r te p ia n o w e  sprzedajn , u lica  
22. S ty c zn ia  41. 15720:

S P R Z E D A M  k ilk a  u li. 
a r  129, m ieszk . 6.

Ż ó łk iew sk a

P Ł A S Z C Z  dam sk i w iosen n y , m aszy 
nę Uo s zy c :a ca łk iem  n ow ą , koszu le 
ftDrzedam. C zęstochow ska  12, trzeci 
.dzwonek od dołu, 16— 18. 15777

S P R Z E D A M  500 p ły t  chodn ikow ych  
l  6 m. ru r be ton ow ych  0.15. Sakra- 
m entek  32. m . 1Q. v

K U P IĘ  k u rtyn ę  6x4 : sp rzedam  po- 
fiaewki, p rześc ie rad ło  k ąp ie low e  —  
obrus. 6 serw etek , kapę rę c zn e j ro
bo y , du ży  sza l jed w ab n y  b rą zow y . 
Z im o ro w jc za  2, I.  gan ek  lew y . y

S P R Z E D A M  w ó  ek dz/ećinny g łęb ok i 
1 ro w e r  na trzech  k ó łk a ch .1 K ocha- 
n ow sk fego  nr 78, m . sześć. v

M A S Z Y N Ę  do s zy c ia  S in g e ra  k ra 
w ieck ą  dużą w Etanie ba rd zo  do
b rym  sprzedam , ul. K o rd e ck ie g o  7 ; 
m. 8, w  podw órzu , (b ocz . p l. B em a )

S P R Z E D A M  d z ie c in n e  łó żk o  % no
w ym  m a teracem  na la t 12. W a g i-  
lew icza  6. m . 1. 16552

O B R A Z Y  K U PIĘ  polsk ich  a r ty s tó w  
O fe rty  Gaz. L w .  nr. 16626

DO S P R Z E D A N IA :  ż ó ł ty  lis, g ra n a
tow e  cz.6 onlća na korku 37-38 now e, 
skór z .' 4  e c e rw o n e  dom ow e 37-38 no
we, p ó łb u c jk i m ocne sk ó rza n e  d am 
sk ie 89-40 cza rn e , sukn ia  g ra n a to w a  
jed w . na tęższą , b ia ły  p ik ow y  p ła sz
czyk  d la  d z ie ck a  do uszyc ia , c a rn a  
sukn ia  je d w . K ochanow isk .ego  126/1,

P A T E F O N  w a liz k o w y , s zw a jca rsk i — 
sprzedam . U l. K och a n ow sk iego  7‘J^a  
l i  p ię tro . 16492

P A N IN O  . k rzy żo w e , cza rn e  p ie rw s zo 
rzęd n e j m a rk i, w zm acn ia cz  lam : o* 
w y  sp rzedam . G ro ttgera  Ut'6. 16424

S P R Z E D A M  c za rn e  la k ie rk i d am sk ie  
n r 34, m ęsk ie  pó łb u c ik i b rą zow e  42 : 
T a rn o w s k ie g o  66, p a rte r . 15822

K O N IA  na  b iegunach  sp rzedam , ul. 
K r z y w a  n r  25 (obok  ul. A k a d e m ic 
k ie j )  —  sk lep . 15835

S P R Z E D A M  fo r te p ia n  k rzy żo w y  —  
H am b u rgera , pa te fon  A m er ic a n  
20 p ły t. fu tro  d am sk ie  k rym k a , c za r 
no, p ó łb u t ik i 43 cza rn e , k ilim  2x3
stan p ie rw szo rzęd n y . Ś n iadeck ich  3 : 
m. 3. od 1— 5 Po  po ł 16325
 .. 1 ■ ■■
S P R Z E D A M  S in g e ra  m aszyn ę  k ra 
w iecką . R u tow sk iego  16, I .  p ., m . 3

SPRZEDAM p a te fon . m aszyn ę ręcz
ną S in g e ra  i g ra m o fo n  Bem a ośm, 
m. d w a , p a r te r ,  od  11— 3. 15743

K U P IĘ  w ózek  K on  kona ja sn y  w pi er 
w szo rzęd n ym  stan ie. W iś n io w ie c k !oh 
d w a  R es ta u ra c ja  od g . 8— 5. 15705

S P R Z E D A M  sikandynawy b rą zow e  
now e 40— 41. O sso liń sk ich  19. m . 4. 
od god z. 13— 15. 15741

C IE M N E G O  li«ła w  dobrym  e tan ie  —  
K U P IĘ ,  ul. K a s p ra  B ocz-kow skego  
nr 12. m ieszk  3 15704
  — 1 -----
M A S Z Y N K A  do  rob ien ia  pończoch 
do sp rzedan ia . K o t la rs k a  33, m . 7.

D O B R Z E  zap ła cę  ra  e legan ck i Wó 
Z E K  S P O R T O W Y  ..K on -kon '* w  bar 
d zo  dobrym  s ta n ie  (n a jc h ę tn ie j b a 
ły ) .  W o jc ie ch a  16, m ies zk an ie  cztery  
te le fo n  214— 83 15701

P O S Z U K U J Ę  dom ek z o g rod em , du
żym  na  przedm ieśc iu . K och an ow sk ie  
c o  6, m ieszk . 7, P ie ch o w ic z . 15388

S P R Z E D A M  o b ra z  m ito lo g ic zn y  —  
X V I I I  w iek  (a k t )  o ra z  pó łeczk ę  
śc ienną , o r je n ta ln ę , ul H o ffm a n a  7 ; 
m ies::k. sześć, od 14 te j. 15680

P E L I K A N A  Z Ł O T E  W IE C Z N E  
P IÓ R A  w sze lk ich  *y< em ów  —  stale 
kupu je F -a  M A K A R ,  K op e rn ik a  10.

K U P IĘ  akc je , lis ty  zastaw ne. na j
ch ę tn ie j B G K . P r z y jd ę  do dom u. — 
O fe r ty  Gazeta L w o w s k a  N i 14796

M A S Z Y N Ę  do p isan ia  b iu row ą  w zg lę
d n ie  w a lizk o w ą  o raz do ho*en .a  ku
p ię  n a tych m ias t. L w ó w , ul. H e len y  
M o d rz e je w s k ie j 16, m . 9. 15916

S P R Z E D A M : Ceratki D Z IE C IN N E ,
B an iak  na b ie lizn ę , m a łą  B A L IĘ  —  
S za flik  na naczyn ie. M IE D N IC Ę ;  
K och an ow sk iego  12, m ies zk an ie  dw a.

K U P IĘ  g ra a n lo w e  m eszty na korkach  
Na 36, b rą zow e  m eszty  z  szko lnym  
obcasem  Na 37—38 lub skó rkę  grana 
iow ą  i b rą zow ą . Z g łoszen ia  F-ma 
O h lab iak . L w ó w . Sykstuska 1. 10U56

K O S T IU M  P E P IT O  w e łn ia n y , p ó ł 
bucik i M Ę S K IE  C7.arne s z tw ro  n r 40 
Rpr. edarn C h m ie .ow sk iego  11 a. Z g ło  
«zen ia  od god z . 1 7 - te j. v

SZEŚĆ  m e tró w  W E L O N U  Ś L U B N E 
GO  sprzedam . J A G IE L L O Ń S K A  12 : 
m ieszk an ie  c z te ry . 16574

S P R Z E D A M  w ó  ek sp o rto w y  o k a z y j
nie, su kn ie  le tn ią  n ieb iesk 'ł , w e łn ia 
ną o ra z  c za rn ą  w e łn !aną na n iższa  
etan dob ry , m eszty  b rą zow e  czó łen ka  
p ra w ie  n ow e n r 37. ul. W ?.g!leW >cza 
n r ‘łześć . prz»*z p o d w ó rze  na p raw o

L IS T Y  Z A S T A W N E  K U P IĘ . L w ó w  
al. F r ie d r ic h ó w  5 m ieszk . 3 1515

S P R Z E D A M  an g ie lsk ie  ubran ie pop ie
late na w yso k iego , k ró j m odn y . G ro 
chow ska  t. II-  P- od god z . 5— 6. 167U3

S P R Z E D A M : K R Y S Z T A Ł Y .  D Y W A N  
P E R S K I .  S A L O N IK  ih on etow ^k i. —  
R ozm a ite  K S IĄ Ż K I .  R yn ek  d ziew ięć , 
w  podw órzu , d ru g ie  d rzw i aa  lewo.

S P R Z E D A M  m aszynę 31 K  S in ger ul 
O rm iańska  18, m . 8, I .  p- 15493

K U P IE  obszerną  n ow ą k rym kę . L i  '
e ty  G az. L w . 15778

M A S Z Y N Ę  do p is a n ia  n a jch ę tn ie j 
w a lizk o w ą  kupię. O fe r ty  z podan iem  
ceny do G az. L w . 15772

K U P IĘ  m aszyn ę  do p isan ia  w  do 
b rym  s ta n ie  Z g ł o s z e n i  W a n d y  l. 3

K U P IM Y  Tnoleum , ch od n ik i, d y w a 
ny. p rz e ś c ie ra d ła , r ę c zn ik i, ś c :erk i 
Z g ło s zen ia . Z ie lo n a  64. p s r ie r  lew y  
d rzw i 8. od 7— 10. l.«>— 1R 30 15803

SP II7E D /* M  w zm acn iacz dob ry , ul 
P o łtew n ą  23 I. p.. m . 13. 15785

K U P U J E  ro w e ry  m ęskie, dam sk ie, 
d z ie c in n e , części ro w e ro w e  i napra  
iam  szybko  i tan io. Sk lep , W :en e r 
stra3K« 69. L w ó w . 15764

K U P IĘ  sp od n ie  na w y so k ie g o  m e 
s z ty  n r 42 brn o w e  i k ra w a ty  —  
w szy s tk o  w  bardzo  dob rym  s ta n ie :  
K o p e rn ik a  5, m. 6. od 12 do 5-tej.

O B R A Z Y  K U P I Ę ;  -  P R Z Y J D Ę  DO 
D O M U  L is ty  Gaz L w  11907

K U P U J E M Y  7.a z a le ż e n ie m  każdą 
Mość po łam anych  i zu żytych  p ły t  — 
nłacąc dob re  ceny. R u szkow sk i ~- 
W a rs za w a . M arska kow ska 117 1488

P A S T Ę  DO  O B U W IA  p ie rw szo rzę 
dn e j jakośc i, po leca  na sezon  . .C E N 
T R A L A  W IE J S K A *  W a rs za w a  -  
O k ó ln ik  n r  7. 1487

Z M IE N IA C Z  P a illa rd  kup ię . K ra k ów . 
D ługa 7'G. 1561 •

P I A N I N O  - F O R T E P IA N  k rzyżow y  
kupię z a ra z  N o w a ck i, L w ó w . u lica 
P iłsu d sk iego  17. 15259

J E S Z C Z E  d z ; ś za żą d a j cen n ika  na 
e lek t?o techn ic  nę m af iz o 'a c y in e . — 
P rze w o d n !ki S p rzę t in s ta la c y jn y  — 
N a rzęd z ia  G rz e in :k: * p rzy rzą d y  po 
m ia ro w e  z f irm y  H  M !recka W a r  
szaw a. M arsza łkow ska  102— 33. 1524

P Ł Y T Y  g ra m o fo n o w e  zn iszczon e  i 
p o ła m a n e  (s  m e le ) kupu je w  każdej 
ilośc i i p  nel n a jw y żs ze  ceny A r t i-  
chem ia , 3 M a ja  11 a, r ó g  K ość  i u szła

F I L A T E L IŚ C I !  C enn ik  zn aczk ów  w y 
sy łam  na 4ada.ru* R u d o lf S zum ny —  
Ł O P A T Y N  16488

K U P I . ;  S Z L A F R O K , O rm iańska  dw a. 
A K U S Z E R K A . 16126

S Z E W S K IE  P R Z Y B O R Y ,  korek , gu 
m a, k le je . W y s y łk a  na p ro w in c ję  za  
za lic zen iem  H . K am iń sk a , W a rs z a 
w a , F ra n c is zk a ń sk a  14. 1359

K R E D E N S  p o k o jo w y  Z A M IE N IĘ  za  
W Ó Z E K  sp ortow y . K och a n ow sk iego  
n r  12, U . p ię t r o ,  gan ek , na p raw o .

B A R A N K I  W IE L K A N O C N E , ba rw n e
sm aczne do  d e k o ra c ji babek, ciast i 
s to łów  św ią teczn ych  hurt. cena zl. 2 
za sz ’ ukę w ra z  z opakow an iem . W y 
sy łam y w  kartonach  po 100, 200 i 500 
sztuk za za lic zen iem . Zam ów ien ia  z 
p ow odu  k ró tk ieg o  term inu  p rzy jm u 
jem y  te le fon ic zn ie  i te le g ra fic zn ie . — 
W ysy ła m y  natychm iast. D om  H a n d lo 
w y  Julian K u rn ick i. W a rs za w a , ul 
R vs ia  1, te l 281-28, 231-84. 5)3-25-

F Ó Ł B U C IK I  m ęsk ie  c za rn e  Na 42-43 
M E S Z T Y  dam sk ie  p  óc enne c za rn e  
z pask iem  .Nb 35, sprzedam  P iek a rsk a  
N» 18. m ieszk . d z iew ię ć . 10491

S P R Z Ę T  R Y B A C K I  pe ne kom plety  
h aczyk ów . ży ło k , w ęd z i ska bam bu
sowe. p łó tn a  ryb a ck ie  w  w ie lk im  
w yborze . C en n ik i w ysy ła m y . P r o 
w in c ja  za  Za lic zen 'em . W a rs za w a  —  
P ró ż n a  10. in ż . S ikorsk i. 1288

S A N D A Ł K I  D R E W N IA N E  ju ż są do 
n abyc ia . O fo r ty  na żądan ie . N ow a k  
T a rn ó w . K rak ow sk a  ośm 1500

A K C JE  B P , H aberbusch , C h o d o ró w  
Z ie len iew sk i, L ilp o p . B ro w a ry  L w  . 
G azo lina  i inne każdą ilość kup ię — 
d ob rze  zap łacę. L is ty  G. L w . 1516

H U R T O W N IA  m a te r ia łó w  piśm icn 
nych i b iu row ych , ra p ie ru  i p rzyh o  
ró w  szko ln ych . W ysy łk a  na p row in  
c ję  za za liczen iem  A b lew sk i I.o e ff le r  
i Ska, W a rs za w a , p lac N apo leon a  5'1 
te ł. 236 69. 1569

S P R 7 F D 4 M  bu ty  o f 5e 41 lub 7.am;e 
n ię  na 43 : m eszty  dam sk ie  b ia łe  re  
n 'fe i 'y  u żyw an e  n r 40 od god z. 9-14 
K r ó l .  J a d w jg j 1 9 . m . 7. 15R36

S P R Z E D A M  za rzu tkę  c iem n o  - popie 
la te  na tęższego , ś red n iego  —  oraz 
c iem ne u b ra n ie  na n isk iego . Śn iadec
k ich  d w a . m ieszk . tr z y .  ©

„ B I B L I O T E K A  W IE D Z Y ”  i „ B I 
B L IO T E K A  P O D R Ó Ż N IC Z A ”  kom 
plet i p o jedyn cze  tom y kupi K S IĘ 
G A R N IA  J. F O IT IK A  —  L W Ó W  —  
B A T O R E G O  30. v

W I L L A  z o g rod em  o k a zy jn ie  do 
sp rzedan ia . B iu ro  H uka, L w ó w , —  
H au p tłitrasse  (P i łs u d s k ie g o ) 21. 1505

S P R Ź E D A M  bzy  szczep ion e w  kilku 
ko lo rach , r ó ż e  pnące, tru sk a w k i, m a
lin y , a g res t, p o rzeczk i i t. p. Ś n ia 
d eck ich  dw a , m . tr z y .  v

B IŻ U T E R IA  S Z T U C Z N A ,  duży  w y 
b ó r  w  n a js ta r s z e j . a i^ js k ie j  f i r m  ę :  
J A N  S E L T E N R E IC H ,  L w ó w , P L A C  
H A L I C K I  14. T a m że  fa ch ow a  na
p ra w a  w sze lk ieg o  rod za ju  z e g a rk ó w

S P R Z E D A M  k il im  i ro g i je len ie . —  
B ra je ro w sk a  11 a. m . 5. y

S P R Z E D A M  dam sk i p łaszcz  g ra n a to  
w y  na średn ią , godz. 6— 8 w iec z . —  
S ch ille rs tr . (N a b ie la k a ) U  a , m . 8.

S P R Z E D A M  O k a zy jn ie  m ęsk ie  fu tro , 
C7.ó en k a  la k ie ro w e  36— 37, to reb k ę  
b rą zow ą  dam ską, p a ra so lk ę  jedw ab ., 
c za rn ą  sukn ię w iz y to w ą . P ie k a rs k ą  
n r  21. m . 6. do god z . 5 -te j. v

K U P IĘ  p ro g ra m  „In s ty tu tu  P o lite ch  
n ic zn ego ”  w  P a ry żu . —  Z g ło s z e n ia : 
D ziu rJa j, P a w e łc ze , S ta n is ła w Y f . v

L O G A R Y T M IC Z N Y  suwak k ró tk i 
oko ło  15 cm. kup lę . Z g ło s zen ia  te le 
fon  280— 96. od god z . 9— 16. 15908

W Ó Z E K  d z :e c in n y  g łęb ok i —  trochę 
z n !pzczony. B o lm ó w  28, H I .  p i ę t r o : 
m ies zk an ie  c z te ry . 15887

S P R Z E D A M  ln ia n e  g za ro  - b ia łe  
u b ran ie  w  dobrym  stanie, l iż n ik  hu
cu lsk i. P ie k a rs k a  5. I I .  p ., m. 5 a.

1 POLECENIA GODNE FIRMY'j
S T R Z Y K A W K I  L E K A R S K IE  napra 
w ia  obecn ie  w znaczn ie  sk róconym  
te rm in ie , w s ta w ia ją c  cy lin d erk ł z o- 
ry g in a ln e g o  szk ła  je n a ^ k te g o  f irm a  
A D O L F  P F O T Z N E R  1 S Y N O W T E  
L w ó w . ul. S em in a riu m  4 (S ło w a c k ie 
g o  n a p rze c iw  Gł. P o c z ty )  tel. 210-09

l-K O S Z K l DO P IE C Z E N IA
C u k ie r  w a n ilo w y  „M ic k e j ” , P rzy P r ’ 
w a  do p ie rn ik ó w  „ V e r a ” . C eny 
towe;/ P rz e m y ś l, P o s tfa ch  307 ” ,
łą c zn a  sp rzed a ż  f i r m y  „ A  rca ti& J,

K A Ż D A  G O S P O D Y N I  u żyw a  do P|r
czen ia  w yrob y  f i r m y  „ A

D E Z Y N F E K C J Ę  m leBzkań — 
odhzczu rzan ie  p iw n ic  —  m a g a zy n,v^ 
p rzep row a d za  „G a zoch em ia ”  L * 1 
H aupLstrasse (P iłs u d s k ie g o ) nr ZA  
te le fon  n r 271— 06.

D L A  W A S  D Z IE C I polecam y
śc iow ę k s ią żk i *, b a jk a m i:
P o ls k ie  z Llustr. op r . 50 z ł.
P o ls k ie  v/ zeszytach  po 10 zł. ^  
K rasn o lu dkow e  16.50 7ł. Id z ie  
bu ła  22 zł. R a z  te rm om etr  
w a ł 10.50 z ł. O M agd z ie , k lu H ^V  
i zega ra ch  18 z ł. K ra sn o lu d k i, 
ro w y  p a ra w a n ik  S z l. K S IĘ G A K jJ fl; 
M . K O W A L S K I ,  L W Ó W .
N Ó W  19. N a  p ro w in c ję  w y sy ‘ ^ 3  
po o trzym an iu  g o tó w k i.

S L K iE N K l  D L A  L A L E K  -  « } $ ! ,  
w y b ó r , r>oleca M A R IA N  K U K U j^ j  
D Z A . L w ó w . K IL IŃ S K IE G O  1 J y ^

P A P I E R Y  K O L O R O W E , K A N C B " ,  
ER  W E T K I ,  poleca  w j j łR Y J N E ,  S E R W E T  

P IŁ S U D S K IE G O  -11 A .

S Z E W S K IE  i R Y M A R S K IE  A R T Y -  
K U Ł Y .  H u rtow n ia  b oga to  za o p a lrzo  
na, w ysy ła  za  zal eżen iem . O bsługa 
so lidn a  i w ysy łk a  nn tychm -astow a
I . B ogd an ow ic z  i Ska. W a rsza w a  — 
G ran iczn a  6, te le fo n  6-13-22. 1286

W K S IĘ G A R N I -  A N T Y K  W A I łN f  
A. K R A W C Z Y Ń S K I L w ó w . u lira 
T R Y B U N A L S K A  18 -  sp rzedaż  i
kupno książek  n ow ych . n K azv jn vrh  
an tyk w a ry czn ych  G ra fik a . sztvch\

O S T A T N IE  W Y D A N IA  ŹU  R N  A L I  
M Ó D  nadeszły , poleca M K O W A L  
S K Ę  L w ó w , L E G IO N Ó W  19. 1623

Z A K Ł A D  IN S T A L A C Y J N Y
w od oc ią gow y  L w ó w  ul P iła u d ^
19. te le fon  263-83 p rzy jm u je  
now e in s ta la c je  o ra z n ap raw y  
w od oc ią gow e  i  cen tra ln ego  o g r z e ^ 0^

  ^
B IB U Ł Y  K O L O R O W E  —  k reP »nV  
m aka ty  —  ta p e ty  itp. C eny bur^Ł<j4 
P rzem yś l, P o s t fa ch  207. ^ y *

Z A P R A W Ę  DO W Ó D E K  (12
h o lu ) —  doskona łe O L E J K I s
S T A  -  W Y K W IN T N E  P E R F U M * p  
p rzed w o jen n e j jak ośc i poleca 
Chem . „ J O R D A N ” , L w ó w ,  pi- 
nardyń sk i 2. tel. 190-24 ^ y * *

IG Ł Y  G R A M O F O N O W E
..F O -F O  R A ” . /
------------------------------------------------ — p
P O Ń C Z O C H Y  do ła p a n ia  oczek 
ro w a n ia  p rzy jm u ję . C hrzano ^3 " 
n r 16, I I .  p „  m. p ięć. ^ y * '

A R T Y K U Ł Y  C O S P O D A R S T W A  , d«
M O W E G O  ! R O L N E G O .
G a lic ji i na p ro w in c ję  Po d .j{l) f  
7, n ow e j s ied z ib y  po cenach 
cy jn ych  „ O r m a " .  O r le w ic z  jo. ^  
e in k ow sk i. W a rs za w a  B a g u ° . ł?  
le le fon  5 32 67 Do u ruchom 1̂ ^  
m ó w ien ia  n iezbędna je s t  w P*aŁ 
ło  50 proc. za lic zk i.
  ---------------- “J7j (J

M Y D Ł O  I ŚW IE C E  N A  K ' [ ' . . Ą S *
m arzec  w y d a je  je s z ” ze . ( " I L M 1 
Z yh lik iew ic za  3, te l. 263-66- 
____________________________  _____ ——  (?f.
P A P IE R  P A K U N K O W Y .
p ie r  do zac iem n ian ia  po lec#  5 v r
Łycaakow ska  c z te ry .



Z A C I E M N I A M Y :

Podwyższono premie  
dla hodow ców  świń

N ow e  oświetlenie po jazdów  
w porze nocnej

P o (ią ie l<  20.15 

h o n i e i  5,00

*L a r m  LOTNICZY
iw  • 10-sektindowe sygnały

O w o l a n i e

diugi sygnał 1.minutowy 
■ o ----------------------

Wymiana płaszczy
i dętek rowerowych

(y ) Jak nas poinformowano, wszy
t y  właściciele rowerów zarejestro. 

a“ ych, zatrudnieni w przedsiębior
cach , zakładach i urzędach, mogą 

_lr ’ ymać przydział nowych płasz- 
i dętek po oddaniu uprzednim 

W^szczy i dętek zużytych. Wraz z 
“^świadczeniem kierownictwa przed
siębiorstwa należy się w tej spra- 

e zgłaszać do Urzędu Gospouar- 
j^ go , Lwów, ul. Rulewskiego 11,

Celem powiększenia ilościowego Postanowienia te sprawcą, że sfl- Celem przeprowadzenia oszczędno- samochodu winni zachować jak na}* 
stanu świń w gospodarstwach . wiej- ny spadek pogłowia świń, spowido- ści na materiale i paliwie zlagodzo. większą ostrożność w czasie jazdy,

1 * 1  , i  * 1  i      J ł _ *   ; _______     •      J________________  i ‘ ___ -  —1----M » 1.  n l  , . n  i n  A  r ,n  i n o / j n i  n ł * iQ / l  C n n ®skich zostało 
rządzeni' 
stawach 

Ponieważ
trzyma się na wsi po dwie do czte- tych zarządzeń są już dziś widocz- lewego światła na tyle wozu, Za- szkody,
rech świń, przeto zasada, że przy nc, skoro mięso wieprzowe i sło-ina E)rZ(?*?i konne w miejsce dotąd obo- w  miejsce czerwonego światła tyL
oddaniu w kontyngencie jednej sztu- na nowo zaczYnają sie pojaw:a/, _  wiązujących dwóch białych i jedne- nie wolno umieszczać światła
ki drugą może hodowca ubić na wla- . ’ , „  , „  go czerwonego swia ia mają obecnie . . .
sny użytek —  rozwiązuje pomyślnie na P zie co Prawda tylko w handlu posiadać tylko jedną białą lampę. białego, jak to niejednokrotni*
problem wzmożenia tej hodowli. Do prywatnym, 
tego dołączają się jeszcze i nowe 
świadczenia, z których na przysz. 
łość będą korzystali dostawcy. Będą 
bowiem podniesione premie: przy
dział wódki w stosunku do dotych. 
czasowego będzie podwojony, a ci.

Zarówno woźnica jak i kierowca stwierdzono.

Wieści z powiatów
KOŚCIÓŁ BERNARDYNÓW W dowania klasztorne opasane murami Znaczenie

którzy się wykażą dowodem oddania SOKALU. — Mija sto lat od czasu i wieżami służyły n egdyś za fortecę handlowego
świni co najmniej 90-kilogramowej kiedy wspaniały kościół Bernardynów w czasach najazdów tatarskich i przejścia tego miasta pod panowa.
wagi, otrzymają przekazy zakupu w Sokalu zniszczony został pożarem, obejmował prócz innych gmachów* nie austriackie. W 1779 r. otrzy-

Brodów jako miasta 
poczyna się od chwili

na 25 kg karmy.

Piętro.

Żebracy idą  dn  obozów 
i zakładów pracy

Aby zlikwidować żebractwo na te- 
f^ńe Gen. Gub., władze zorganizo- 

a)y szereg obozów j zakładów pra 
py. w których umieszcza się żebra. 
. ° 'v — dzieci i dorosłych — używa
ją® w ten sposób tych sił, dotąd 
mewykorzystanych, do pożytecznej 
P r a c y

j ^  ten sposób usunie się z miast 
, ^si ludzi, .którzy są ciężarem spo- 
P^Wństwa, a nadto przyczyniają się 
0 rozpowszechniania chorób zakaź- 

.,Vcb — przede wszystkim tyfusu 
p|amistego.

Z ofiarności publicznej
„  Zamiast wieńca na trumnę ś. p. 
uaro!a Łagockiego składają na Pol. 
i;' O. współpracownicy 'F-m y Id. 

ayny 846 zt. 50 groszy.
Zamiast wieńca i kwiatów na trn. 

C 1? śp. Władysława Bromiłskiego 
“bO zł. na Pol. K. O. składa Rodizina. 

Grupa „W “ i „V “ Instytutu Beh- 
'?a składa na Pol. K. O. 225 zł. 
Pracownicy firm y „Ołympia Biiro- 

Gaschinenwerke A. G.“  złożyli na 
K. O. 150 zł. 

yaworkówma i Frankowski skła-

SubsytTuin nr. Czortkowa 
na cele P. K. Op.

Zarząd miasta Czortkowa asygńo- 
wał na ceie miejscowego Okręgowe
go Polskiego Komitetu Opiekuńcze- poznań .kiego, 
go 5.000 zł, ponadto przeznaczył na 
wdowy i sieroty 1.500 zł. a na jed
norazowe wsparcie dla matek i dzie
ci 1.158 zł.

Oby dobry przykład charytatywny 
naśladować chciały Zarządy miast:
Buczacza, Monasterzysk, Kopyczy- 
niec, Borszczowa i Zaleszczyk,

Zapisuje ten fakt „Gazeta Lipowska" także oddzielną aptekę z szpita- mało ono przywilej wolnego handlu
z r. 1843 podając przy tym nas.ępu- lem“ . z Rosją i Niemcami. Handel brodzld
jące d.ne dotyczące przeszłości tej Bernardyński kościół w Sokalu od- obejmował najrozmaitsze towary: 
świątyni: „Kościół wraz z kląszto- budowany przeżył i inne katastru- koszenie, perkale, aksamity, dywany,
rem założony został nad Bugiem fy, a ostatnio przetrwał zalew wro- jedwabie, herbatę rosyjską, wina
r. 1599 przez Stanisława Gomul.ń- g'ego wierze Wschodu. Kościół i kła- francuskie, porter angielski, likiery
sklego, b'skupa chełmskiego, ze sztor, wznoszące się malowniczym i amsterdamskie, kawior i ryby asira- 
szczególnieyszem przyczynieniem się potężnym kształtem wysoko ponad chańskie, nie licząc wywozowych 
Jana hrabiego Ostrorogu wojewody nadbużańską ziemię, trwają dalej produktów galicyjskiego i austriac.

niegdyś jako strażnica kultury Zachodu. kiego przemysłu. Nie zapomnieli teżSłynął on
przepychem i bogactwem, które 
r. 1702 Szwedzi wraz z złożonemi 
tamże szlacheckimi majętnościami 
zabrali. Obraz cudotworny według 
podań a miejscowego, malował r. 1392 
Jakób Wężyk z Litwy podług wzo
ru częstochowskiego. Obraz ten r. 
1724 został uroczyście ukoronowany 
za staraniem Michała Potockiego wo
jewody wołyńskiego. Obszerne zabu-

„R O LN IK “  W RAW IE  RUSKIEJ. Pojący w Brodach, ze tu urodził się
-  W ubiegłym roku w listopadzie jeden z najpoczytniejszych dawnych
powslala w Rawie Ruskiej Spół- powiesciopmarzy Jozef Korzemowsła.
dzielnia rolniczo-handlowa „Rolnik". Krajobraz okolicy ^Brodow jest 
Ma oma obecnie 360 członków rc~ płaski. W  pobLskiej wsi
krutujących się spomiędzy polskich wypłytwa ^tyr, dop yw pru.
mieszkańców Rawy Ruskiej i z po- «> ’>>’ tu wszędzie olbrzymie łasy
bliskich wsi: Rata, Siedlice i Ryczki. sosnowe — dawno juz je wyrąbany
W sklepie „Rolnika" zajmującym Niegdyś kwitł we wsiach okolicznych
bardzo przyzwoity Sokal leżący w przemysł kilimkarski Szczego nie
pob’ ‘żu kościoła i cerkwi, tuż przy pięknym rysunkiem (przypommają-
rynku — od rana do wieczora pełno cym wzory dywanów czerkieskich)
kupujących. Sklep ter, nie tylko re- A dobrym zestawem barw (czerwo-
alizuje kartki żywnościowe — zwy. nej, niebieskiej i zoltej) oaznaczały
czajne i dodatkowe, ale otrzymuje s:(i ki kruki wyrabiane _w Pieniakach^

. także przydziały dla celów gospo- W  niedalekiej odległości od ro o
Sprawozdanie Wydziału Spraw ratury od 37,5 do 40,5 stopni, we darczych wsi. Ma też na składzie êzY wle® Sokołowlta, gdzie w cna-

Wewnętrznych przy Urzędzie Gn- wszystkich wypadkach zauważono niemal wszyslko, co w wiejskim g 03. c’-e chłopskiej dokona! dzielnego ży.
bernatora Okręgu Galicja podaje wodowstręt, womity, skurcz w prze- podarstwle rolnym niezbędne. w'ota wielki bojownik Stefan Czar-
znamiemny wypadek, jaki zdarzył się łyku bezpośrednio po przyjęciu pły- “ '  niecki. Innego rycerza pamięć prze-
przed kilku miesiącami. nów, utrudniony oddech oraz po. BRODY I OKO-JCA. - Brody, chowuje cmentarz w Łopatyme,

Oto do różnych wsi wpadł wilk drażnienie w miejscach ukąszenia. za czasów austriackich miasto gra- gdzie pod pięknym pomnikiem gro-
i zanim zdołano go unieszkodliwić Sporadycznie zdarzył się także ńiczne, było osobliwe z tego, że sto- bowym spoczywa generał Dwernicki,
dotkliwie pokąsał 23 osoby. wzmożony wyciek śliny oraz para- sunek narodowości mieszkańców ■ - Historyczne wspomnienia Łopatyna

Poddano co prawda wszystkie po- liż nóg-. Prawie wszyscy chorzy byli polskiej, ukraińskiej i niearyjskiej sięgają aż po wiek X II; była to bo-
kąsane osoby w przeciągu 24 godzin stale w stanie przytomnym. Po prze- wyrażał się jak 2:1:9. wiem warownia, która wstrzymywa-

23 osoby  pokąsane  przez wilka
8 spośród  nich zm arło

da.•Ją na Pol. K. O. 100 zł.

Z notatnika reportera
jj ^APAD . (y )  —  Lachowski Ma- 
a an. lat 28 (Janowska 17) został 
p a d n ię ty  przez nieznanego osob- 
.. a> który zadał mu nożem rany 
. ęte pleców w okolicy nerek. Po u- 

j^eleniu pierwszej pomocy lekarz 
ś^&otowia przewiózł ofiarę napadu 

szpitala przy ul Pijarów 4. 
‘OPADŁA ZE SCHODÓW. — Ha. 

^•yrtek Anna, lat 32 ( Wójtowska 
' upadla ze schodów, doznając 

h kdinięcia koiana. Po prowizorycz- 
J11) zaopatrzeniu przewieziono ją do 
hkala przy ul. Pijarów 4.

ochronnemu szczepieniu przeciw byciu pierwszego stadium melancho. 
wściekliźnie, niemniej jednak 8 spo- lii zaobserwowano bardzo krótki 
śród pokąsanych zmarło. Obiawy tylko okres zdenerwowania. Śmierć 
rozwijającej się choroby ukazały się nastąpiła ,w czwartym wzgl. 6-tym 
u 6-ciu osób w okresie 16-tu dni po dniu choroby.
pienvszym szczepieniu, u ostatnich Na specjallle zarządzenie zabito 
dwóch osob natomiast ujawmłv się . , . Ł ,
one dopiero w kilka dni po zakoń. natychmiast 63 psy w odnośnych

Brody założył Stanisław Żółkiew- ła pochody aż tak daleko zapędza- 
r.ki w r. 1584, miastu temu nadając jących się Litwinów. Nie rzadkie^ tu 
miano wzięte z herbu swego „Lu- zresztą są —  niemal w każdej miej- 
bir.“  —  dzisiejsza nazwa powstała scowości ślady walk; najczęściej roz- 
później, pochodzi ona od brodu na grywały się one między Wschodem 
biotach. Późniejszy jego właściciel i Zachodem —  przypominają j.e mię. 
hetman Koniecpolski zbudował tu dzy nimi trzy wzgórki-kurhany u- 
zamek, który w r. 1648 wytrzymał sypane w pobliżu Nakwasy, gdzie

czeniu szczepienia. Stwierdzono u wsiach, aby zapobiec dalszemu roz. długie oblężenie. Zamkowe mury o- stali obozem Tatarzy. 
tych pacjentów początkowe tempe- przestrzenianiu się choroby. bromie zniesione zostały w r. 1812,

Z b a je k : ^ a r y  kogguł
„N ie boję się śmierci, choć idę do garnka." —  
Pisał kogut, którego wybrała kucharka. 
„Dlaczego?" — spytała smutnych kwoczek rzesza —  
„Łykowaty jestem! —  i  to mnie pociesza."

Jan Obuch.

i  h a r a m

j  pzisiąj jest ładny, jasny dzień.
- ,S1 dużo słońca, które pada złoty- 
j  ' Plamami na ścianę pokoju, dużo 

' ;e ”gotu ptaków i jakiejś dziwnej 
a<iości.
Wydaje się jak gdyby było jakieś 

^ ę t o .
Zupr.inję teg,0 samPgn zdania jest 

 ̂a,y Staś patrzący w zielony ogród 
j  Przeciw, przez wielkie okno, bę- 
W°h "tał>Tm jego miejscem. Tutaj 
by . wi em na paraper e okna prze- 
lt1;'Va stale pajac Maciek, tutaj 
^eszkają papierowi 1 żołnierze, tu-

S i a s i a

Wreszcie istnieje skład skarbów: 
T^ch gum do obcasów, złamanych 

’ pogiętych gwoździ, wytar-
ji0 ' guzików i innych takich bardzo 

TZebnych rzeczy. Staś jest sam 
jącJa!f f-wykle — i nudzi s:ę, czeka- 
»PóźCl.6rP!iw>e na tatus:a, który się 

ąla — także jak zwykie, w 
Coj°i o naprzeciw jacyś ludzie, 
dej :oPią... W iatr porusza konarami 
Wa w» co ma ten pozór jakby drze- 

długie ramiona i przyzy- 
gestem Stasia do siebie. Cza- 

by 1 padie liśc:e uderzają o szy- 
ł»s„ *. suchym szelestem... Zresztą 

cisza.
biuc^r°k Stasia pogonił za wielką 

^tóra przyleciała z grubjmi 
^ m ... Staś zbliża się cichutko,

ale mucha nie głupia, frunęła wyso
ko i oto siedzi teraz na suf.c e...

.„Gdzie ten tatuś!? Już tak póź
no i tak cicho! Staś nie lubi ciszy. — 
Mamusia także jej nie lubiła. Ale 
zawsze raźniej im było obojgu ją 
znosić, gdy tak czekali.

...Mamusia! Ona gdzieś tam jest!...
Tatuś mówił kiedyś jak się to 

miasto nazywa, gdzie ona jest, ale 
Staś zapomniał, a teraz n e śmie 
pytać. Pomarańcze tam podobno ro
sną i cytryny... To dobra rzecz po
marańcze! Jednąk tatuś nigdy mu 
ich nie kupuje, bo są drogie.

...Ale jak się to miasto nazywa?... 
Taka dziwna nazwa.. Musi ono być 
bardzo daleko, bo panręta dokła
dnie, że przygotowywano wielkie 
kufry do wyjazdu... Na nich było 
wiele kolorowych kartek. Nie wie
dział do jakiego celu miały służyć 
te kartki, ale to zapewne tak, żeby 
było ładnie. Z tym wszystkim by
ły pewne rzeczy, których Staś n'e 
rozumiał. Oto któregoś dnia ma
musia bardzo płakała i mówiła, że 
się nie może do tego przyzwyczaić. 
Ale do czego, nie wiadomo. Tatuś 
był wtedy bardzo smutny i zły, a 
potem dał mamusi dużo pieniędzy 
i powiedział, że nie chce jej załre- 
rać radości Jak to można zabrać

radość?! Przecież je j nie można 
wziąć tak, jak się bierze pudełko 
zapałek ze stołu. Ale starsi czasem 
mówią w ten sposób naumyślnie, 
żeby dzieci nie rozumiały, więc 
może i to tak było powiedziane ? 
Zresztą mniejsza z tym, to jednak 
jest pewne, że mamusi nie ma i 
nie wiadomo kiedy przyjedzie z tego 
jakiegoś miasta, i również nie wia
domo kiedy powrócą dawne dni, kie
dy on —  Staś, będz:e znowu we
soły jak dawniej. Teraz bo Staś 
jest smutny. Czasem tylko Maćkowi 
mówi o tym, Ale tylko jemu jed
nemu.

Zwłaszcza odczuwa przykro swo
ją samotność. I to do tego stopn:a, 
że kiedy przychodzi na lekcję sta
ra i nudna „pani Adela", Staś 
cieszy się. Nic to, że pani Adela 
ma olbrzymią brodawkę z zakręco
nymi włosami na brodzie, nic to 
że ma głos podobny do stróża An
toniego, który czasem drzewo na

„Czego ciskasz się na mnie głupawy baranie,
Gdy wyrwę nieco sierści na gniazdka usłanie, 
Wszak pasterz co rok ścina wełnę caluseńką! ?" 
„Tak !" —  rzekł baran —  „lecz strzyże tak czule,

tak miękko..." 
Jan Obuch.

górę przynosi, — Staś radby zawsze 
lekcję przedłużyć, lawiruje w lustrze, 
zadaje ciągłe pytania, żeby tylko 
Adelę jak najdłużej przy sobie za
trzymać i to zwłaszcza wtedy, kie
dy pokój zaczyna zmrok ogarniać 
i kiedy robi się bardzo cicho i sły
chać tylko jak drzewa szumią w 
ogrodzie na wietrze i jak tyka mo
notonnie zegar na biurku.

Dzisiaj Adela już była ł po
szła, a Staś oto klęczy na krześle 
przed oknem i poszeptuje do Maćka, 
albo patrzy w ogród. Ludzie, którzy 
kopali pod drzewami, zniknęli daw
no, mucha gdzieś się zapodziała, 
poszła pewnie spać, a tatusia jak 
nie ma tak nie ma. Gdyby była 
mamusia, zaśpiewałaby pewnie to 
co Staś lubił tak bardzo. Tę piosen
kę znad morza. Ale to było już 
dawno. Staś ledwie pamięta kolo
rowe kamyki na wybrzeżu. Jak 
przez mglę przypomina sobie, że 
był wtedy ten „jakiś pan" z bar
dzo czarnymi oczyma, którego się 
bał, a który umiał malować bardzo 
pięknie. I jeszcze inni jacyś byli, 
dużo ludzi i pań i panów i były ja
kieś ogrody o wiele piękn:ejsze, jak 
ten za oknem, jakieś domy za drze
wami i dużo, dużo słońca... tylko 
tatusia zdaje się tam nie było Za to 
był an „drugi tatuś" młodszy, ten, 
z którym jeździł autem, a potein 
„prawdziwym okrętem":

W  dzisiejszej rozgrywce Wschodu 
z Zachodom Brody i okolica bezpo
średniego udziału nie biorą, lecz 
wprzągnięte są intensywnie gospo
darczo w tę wielką na długie lata 
decydującą walkę.

ZGŁASZAJ SWA WSPÓŁPRACĘ 
LUB OBIADY W NAJBLIŻSZYM 
ODDZIALE KOMITETU N A  PRO

WINCJI.

Jednakże mimo wszystko Staś woli 
swojego starego tatusia. Tamten 
był miły wprawdzie, wymówmy i 
hojny, ale — obcy. Ten tutaj, na 
którego czeka stęskniony, to —  ten 
prawdziwy, jedyny tatuś.

Ale oto naraz. Ach!., upragniony 
dzwonek... Staś porzuca Maćka, któ
ry pada bezwładnie rozkrzyżowany 
na posadzkę, roztrąca żołnierzy, 
biegnie szybko, odsuwa zatrzask— 
1 niebawem wchodzi do pokoju siwy 
pan i mówi: No cóż, synku, bardzo 
czekałeś ?

A  potem, jak zawsze co wieczora, 
po skromnej wieczerzy zasiadają 
obaj na wielkim fotelu i tatuś opo
wiada małemu Stasiowi o nieobecnej 
mamusi. Opowiada o jej uśmiechach,
0 dniach i godzinach przeżytych 
razem, o rankach i wieczorach, o 
wszystkim...

Staś słucha cichutko, zaś oczy si
wego pana patrzą daleko, daleko, 
zda się aż tam, kędy nad morzem 
pomarańczami pachnącym słońce ca
łuje swym zlotem kochaną postać...

Płyną słowa jedne za drugimi n żąc 
w pamięci różaniec małych zdarzeń, 
przeżyć i chwil szczęśliwych, mrok 
w pokoju coraz gęstnieje... z kąta 
pajac Maciek pogląda białą twarzą
1 cienie drzew po szybach chodzą, 
zaś stary zegar na biurku cicho i  
sennie tyka i tyka—

P«.



S. p. M IC H A L S K I  J Ó Z E F  
jj 1 m is tr z  f r y z je r s k i ,  zm a r ł dn.
k 8. k w ie tn ia  1943 r . f p o  d łu g ich  

a  c ię żk ich  c ie rp ien ia ch , p rz e ż y w 
szy la t 57. O b rzęd  p o g rzeb o w y  
od b ęd z ie  s ię  w e  C7.wartek o  go - 

j d ż in ie  4 -te j pop ., z k r y p ty  ko
śc io ła  O O . R e fo rm a tó w , p rzy  ul. 
J a n o w sk ie j na cm en ta rz  J a n o w 
sk i, na k ió jy  z a p ra s za  K o le g ó w  
i Z n a jom ych  w  g łęb o k im  sm utku 
p og rą żon a

Żona  | Rodziną.
I  N A B O Ż E Ń S T W O  Ż A Ł O B N E  

odbędzie  s ię d n ia  11. k w ie tn ia  
o d ż in ie  9 -te j ran o  w  kościele 
W in cen tego  a  P a u lo .

t Zm arł w  R zym ie  dn ia  2 k w ie t 
nia 1943 r .  O. B E N IA M IN  RY- 

Z IŃ S K I  Z ak  B r. M n . (O O  R e 
fo r m a tó w ) ,  E x -P ro k u ra to r  G ene
ra ln y  i W iz y ta to r  A p o s to lsk i, —  
o czym  zaw ia d a m ia

P r o w in c ja ł  O O . Reform atów .

J .  D n ia  6. k w ie tn ia  1943 poku, | 
? zm a r ła  A N N A  K IE R N IC K A ,  I

| p rz e ży w s zy  lat 42. O brzęd  p og rze  j 
j b ow y odb ęd z ie  s ię  8. ,k w ie tn ia  I 

1943 r., o godz. 4.45 po po łu dn iu  I 
[ x  k ry p ty  OO . R e fo rm a tó w  n a j  

cm en ta rz  J a n ow sk i. R od z in a . *

S P R Z E D A M : Ł ó że c zk o  D Z IE C IN N E ,
R O W E R  na trzech  kó łkach , S T Ó Ł , 
K rze s ła , D yw an , Ł Ó Ż K O  ja sn e  s ia t
ką  i m a te ra ca m i, Ś C IA N K Ę  na r z e 
c zy . S Z A F Ę , B iu rko , K R E D E N S  po
k o jow y , S ia tkę , W A G Ę  5 kg., W ia 
d erk o  em a liow an e . S za flik , K ocha
n ow sk iego  12, I I .  p ię tro , —  W e jś c ie  
p rz e *  gan ek  na  P R A W O .  16714

S P R Z E D A M  P A T E F O N  w a lizk o w y  
z  p ły ta m i m ark i len in g ra d zk ie j zu 
p e łn ie  n ow y . W ia d om ość : P la c  S trze 
leck i 10. m ieszk an ie  3. 16691

S P R Z E D A M : P Ł A S Z C Z  le tn i m ęsk i 
na  Ś R E D N IE G O . R Y N E K  d z iew ięć , 
w  p od w ó rzu , d ru g ie  d r z w i na  lew o .

S P R Z E D A M  ca łą  w y p ra w k ę  n iem ow 
lęcą , p ie r zy n k ę , poszew  eczk i, kapki 
na w ó zeczek  o ra z  su kn ie  w e łn ia n ą , 
te rak o ta  na ś red n ią , ul. W a g ile w ic z a  
sześć, m ies zk a n ie  1. 16553

i WOLNE POSADY i

t W  p ie rw s zą  roczn icę  zgonu  
n a jd ro żs ze go  M ęża  i O jca  
ś p. W Ł A D Y S Ł A W A  M A R U -  

S Z C Z A K A , b. d y r .  s zko ły  pow ., 
odbędzie s ię  N A B O Ż E Ń S T W O  
Ż A Ł O B N E  w  kośc ie le  Św . M ik o 
ła ja  d n ia  10. k w ie tn ia  1943 r . ,  

godz. 8 rano  przed W ie lk im  
O łta rzem  na k tó re  K o le g ó w , —  
Z n a jom ych  z&prasz-ają

Żona I C ó r ld .

Gdy zagraża przeziębienia
b i l  (/ la w y ,  s r y p o ,  «aży j  
* •  w ł a ś c i w y m  c z a s i e  
8 a 2 łp i iy n g  -  k lo ra  d z ia ła  
• a p o b i e g a w c z o  p r z e c iw  1 
c h o r o b o m  w y w o l a o y r a  

p o go d r ; i p rzew iew em . |

| KUPNO - -  SPRZEDAŻ |
K U P IĘ  m aszynę p ie rśc ien iow ą  do s zy 
c ia  d ob rą  lub w ym a ga ją cą  n ap raw y , 
d u ży  ładn y  zam ek m e ta low y  do to rby  
ip o r io w e j ,  ew en tu a ln ie  podartą  dam - 
iiką to rb ę  z  zam k iem . C za rn ie ck iego  8 
P ra c o w n ia  p recyzy jn o -m ech am czn a . y

P A T E F O N  ro sy jsk i n ow y  z p łytam i
t  w a liz e c zk ę  ręczn ą  na p ły ty , apara t 
A g fa  6X9,. ob ra z  ivossaka, zega rek  
k ie s zo n k o w y  ładn y , —  cu k iern iczkę  
•reb rn ą , p ły ty  g ra m o f. sp rzedam . —  
G ro ttg e ra  6, o fic . l i  p. m. 48. y

S P R Z E D A M  e legan ck ie  p an to fe lk i 
c za rn e  p ra w ie  n ow e  (K o l le r a )  N* 37, 
Z ie lo n a  l lb ,  in. 9 16745

J *A L T O  m ęsk ie z  aksam itnym  k o łn ie
r z em  na średn iego  sp rzedam  ok a zy j-  
B ie. Z g łoszen ia  K a le c za  5a, pa rte r , 
m ieszk an ie  1. 1602

E L E K T R O K U C H E N K Ę  p rzed w o jen n ą  
gw a ra n to w a n ą  sp rzedam  o k a zy jn ie . 
Sykstuska 23/12, p o d w ó rze , p ię tro

S Z E W S K IE  P R Z Y B O R Y  w ysy ła  za za
lic zen iem  „D e g e “  ul. C hm ielna  54, 
W a rs za w a . 1601

K U P U J Ę  k o łd ry , tra w ę  m orską , —
w ło s ień , b rok a ty  i p ok ryc ia  m eb low e . 
Iż y c k a , L w ó w , K op ern ik a  4 sk lep .

_n d a łk i N<? 32 i 33 L w ó w ,  ul.
2?2  i f i «V 716807

M Ę Ż C Z Y Ź N I W  W IE K U  O D  17— 45
L A T .  O  ile  n ie m acie  dotąd s ta łego  
za ję c ia , z g ła s za jc ie  się  DO W A R . 
S Z T A T 6 W  P R Z E S Z K O L E N IO W Y C H  
M IN IS T E R S T W A  L O T N IC T W A .  -  
T a m  po p rzeszko len iu  pod k ierun 
k iem  dośw iadczonych  fa ch ow ców  do 
s tan iec ie  p racę jak o  p e łn op ła tn i m a
szyn ow i robotn icy  zak ład ów  lotni- 
czvch  R zeszy , gd z ie  m ożecie  się  da
le j szko lić  na p e łn ow a rtośc iow ych  ta 
ch ow ców . U d z ie lam y  w naszym - b iu 
rze  w yczerp u ją cych  in fo rm a cy j N a  
z a p y ta n ia  lis tow n e  odpow iadam y na- 
ivchm iaat. B IU R O  IN F O R M A C Y J N E  
L W Ó W . A D O L F  H IT L E R  R IN G  U  
T e le fo n  291— 20. G odzin y  u rzęd ow e : 
w  dn i p ow szedn ie  od godz. 7.30-17 30 
w  n ied z ie lę  od  god z. 10— 1, 154u

S A M O D Z IE L N I  e lek trom on te rzy  1 do 
b rzy  pom ocn icy  do robót w o jsk ow ych  
n a tych m ias t p oszu k iw an i. Z g ła s za ć  
s ię  L w ó w , Sykstuska  22, —  firm a
F R A N Z  W IE S N E T .  15910

M A S Z Y N IS T K Ę  w zg lęd n ie  s iłę  biu
row ą  z ję zyk iem  n iem ieck im  p r z y j
m ie  na dob rych  w arunkach  0d za raz 
I. L W O W S K A  F A B R Y K A  O B U W IA  
L w ó w , ul. M a rc in a  30. Z g ło s zen ia  
W fa b ry ce . 1566

W I E L K A  F A B R Y K A  P O R C E L A N Y  
W  B A W A R I I  poszuku je do lekk ie j 
p ra cy  M Ę Ż C Z Y Z N  i K O B IE T  -  
K o m p le tn e  u trzy m a n ie  oraz. dobre 
w y n a g ro d z e n ie  zapew n ione. N a ty c h 
m ia s tow e  zg łoszen ia  p r z y jm u je  B iu ro 
In fo r m a c y jn e  L w ó w . A d o l f  H it le r  
R in g  11. T e le f .  n r  291— 20. 1476

  -     i--------
I .  L W O W S K A  F A B R Y K A  O B U W IA  
w e  L w o w ie ,  ul. M arcina 30 p rzy jm u 
je  na d ob rych  w aru n k ach : c h o lew k a 
r z y . s z ew có w , s to la rzy  o ra z  s iły  nie- 
k w a lif ik o w a n e  w  ró żn ym  w ieku . Z g ło 
szen ia  w  fab ryce . 1618

K IE R O W N IK  kam ien io łom u  po trze 
bn y  n a tych m iast ; osob iśc ie  od godz. 
1 5 — 16, R ew a k o w ic za  11, ra. 1. 16402

P O S Z U K IW A N A  s łu żąca  do w szysu  
k ie g o  z g o tow a n iem  Zn a jom ość  jęz . 
n ie m ie c k ie g 0 n ie  kon ieczna. Z g ło s ze 
n ia  m ięd zy  3— 4, ul. L im a n o w sk iego  
n r  2 a , f im ia  H o z lm a te r ia len . 15788

K R E IS G R U P P E  H an d w erk , B rze za 
ny. S ieg ess tr . 38, poszuku je b ie g łe 
g o  bu cha ltera , ob/.na jom ionego z księ 
go w o ś c ią  p rzeb itk ow ą . W a ru n k i p ła 
cy  w ed łu g  n o rm y . 15773

P O T R Z E B N Y  w u lk a n iza to r  i pom oc- 
n ik  w u lk an iza to rsk i od za ra z . Z g ło 
s z e n ia :  W u lk a n iza to r , ul. T o k a rzew -  
uk iego  25. w  podw órzu  na p raw o .

S T E N O T Y P IS T K A  p o s zu k iw a n a ' od 
za ra z . Z g ło s zen ia  do f i r m y  Schuh- 
▼ ertrieb B adu ra , S p ita lg a s s e  9. 15710

S Ł U Ż Ą C A  P o lk a , ba rd zo  d ob rze  g o 
tu ją ca  p o trzeb n a  na w y ja zd . Ś w ia 
d ec tw a  w ym a ga n e . W ia d o m o ść : K le - 
p a row sk a  6, m . 3, pop . 15642

G R A W E R  n aw e t p rzyu czon y  o tr z y 
m a d ob rze  p ła tn e  z a ję c ie  (2000 ). —  
M ie s zk a n ie  i w y ży w ie n ie  m ożliw e . 
Z g ło s z e n ia :  Zak ład  z ło tn ic z y  B ra c ia  
Lu ch te r , Si a r a l i o  w ice . K om u n ik a 
c y jn a  12, D ys try k t  R adom . 15342

P O S Z U K U J E M Y  na  w y ja zd  c ieś li, 
m u ra r z y  i s to la rzy  *  w ła sn ym i na
rzęd z ia m i do rob ó t n a tych m ias t —  
w a ru n k i b. dobre, w ik t w o jsk ow y  —  
m ie s zk a n ie  zapew n ione. G. L  15193

M O N T E R Ó W  gazow ych , w odoc iągo 
w ych . c en tra ln ego  o g rz e w a n ia  oraz. 
ś lu sa rzy  i  sp aw aczy , poszuku jem y 
K u ch n ia  na m iejscu . C. M i kle G m. 
b. H . B a u le itu n g  L w ó w . T a n u en s tr . 6

C H Ł O P C Ó W  p r z y jm ie  K fih le r -W e rk -  
e ia tte , K och a n ow sk iego  4. 15857

D O  P I L N O W A N I A  B U D Y N K Ó W  
O S T B A H N  i glc.adów  k o le jow ych  w 
G en . G u b ern a to rs tw ie  poszuku je się  
ettale: zd row ych , s iln ych  U k ra iń c ó w  
w  w ieku  21— 35 lat. Z g ło s ze n ia  co
d z ien n ie  z w y ją tk ie m  n ied z ie l od 
g od z . 8— 12 i 14— 18 u Bahr.schutz- 
p o lize id ien s ts te lle  L em b e rg , Bahn- 
h o fs tr . 4. P r z y n ie ś ć  ze s ob ą : w yk a 
zy  osob iste , p o lic y jn e  w ym eld ow an ie , 
w y m e ld o w a n ie  z U rzęd u  żyw n o śc io 
w e g o  i ew . zgodę  U rzęd u  p racy . Ze 
w zg ląd u  na  m o ż liw y  w y ja zd  do m ie j 
» c a  p ra cy  n a leży  w z ią ć  ze  sobą b ie 
lizn ę , szczotkę <jo zębów , m yd ło , ręcz 
n ik  i szczo tk i do czyszczen ia . 1631

D Z IE W C Z Y N K Ę ,  ch łopca  p rz y jm ę  
do nauki k ra w iec tw a . A u sw e is  za 
p ew n io n y . M ilc za n ow sk i, Śn iadeckich 
dw a , m ieszk . tr z y .  v

S P R Z E D A M  ubran ie m ęsk ie jasne —  
fm g ie lsk ie  w zro s t średn i i p łaszcz mę- 

g ra n a to w y  le tn i, K a le c za  5a, m . 4

P R A C O W N IA  b lach arska  Ł y c za k o w 
ska 34. p r z y jm ie  ch łop ców  do nauki 
ora® b lach arzy . Zu satz  zap ew n ion y .

P O S Z U K U J E M Y  natychm iast zd o ln ego  
A R C IU T E K T Ę  a lbo  in żyn ie ra  bu d ow 
lan ego  z dobrą  zn a jom ośc ią  ję zyk a  
n iem ieck iego . D ob re  w aru nk i. L is ty  
G azeta  L w o w s k a  N* 1610

F A B R Y K A  M E B L I ,  B E T T E N —
liE U E R ,  L W Ó W , S U P IŃ S K 1 E G O  7, 
p rzy jm u je  s to la rzy  do r o b ó t  ako rdo 
w ych , p łaca  w ed le  um ow y, c iep ła  
kuchn ia  w e fa b ry c e . P r z y jm u je  też 
ro b o tn ik ó w  (c e )  d z ien n ych . 16037

P R Z Y J M IE M Y  natych m iast zdo ln ego  
o g rod n ik a . Z g ła s za ć  g ię  w  b iu rze  
P e rso n a ln ym , W u leck a  4. 1551

P O T R Z E B N A  s ta ra ją  in te l. osoba' 
za  go sp od yn ię  do p ry w a tn eg o  dom u, 
ul. Ż y żyń sk a  2, m . 5, od god z . 5— 6.

P O S Z U K U J E  s ię  in te l. p ie lę g n ia rk ę  
do ch o re j, ul. G ro ttg e ra  sześć. I I .  p. 
2 d/.wonek v

S Ł U Ż Ą C Ą  do w szys tk iego , starszą , 
P o lk ę , ze św iad ec tw am i za ra z  p r z y j
m ę, H o ló w k i 7, I .  p. od  3— 6. \

P R A C O W N IC A  d o m o w a  u czc iw a  i 
czysta  zostan ie za ra z  p rzy ję ta , ul. św . 
Z o fii 4, ni 3. v

P O D M A J S  fR Z Y C H . p rzo d o w n ik ó w ,
m u ra rzy , c ieś li, ś lu sarzy poszuku je 
sta le  firm a  bu dow n icza . Zgłoszen ia  
Gazeta L w o w sk a  Ne 16738

Z G U B Y
5. K W I E T N I A  ^gub iłam  w tram w a ju  
nr 10 p o r f e l ;  —  zn a la zcę  p ro s ię  o 
z w ro t  d oku m en tów  i fo t o g r a f i i  na 
n a zw isk o  Z o f ia  A l ic ja  Leszczyń ska , 
ul. S oko la  4, p o r t ie rk a  za w y n a g r

Z G U B IO N O  A u s w e is  p ra c y  w ydany 
p rze z  S ta d tve rw a ltu n g  S ta n is ła w ó w , 

'k s ią że c zk ę  w o jsk ow ą , 5 zd jęć , k a r t
kę ty to n io w ą  na n azw isko  J ak u b iw  
W a sy l, S ta n is ła w ó w , H a lick a  9. v

Z G U B IO N O  tym czasow y  A u sw e is  —  
w yd a n y  p rzez  H au p tg ru p p e  G ew er- 
b lich e  W ir ta c h a ft  na n a zw isk o  —  
G eo rg  W a lasch ek . v

S K R A D Z IO N O  d ok u m en ty : A u sw e is
n r 12. na  n a zw isk o  C Z A J K O W S K A  
M A R IA  w yd . p rze z  Stadt. G asw erk  
w e L w o w ie  z  w a żn ośc ią  do 7. 4go 
1943, k s ią żeczkę  U bezp . Społ. w e 
L w o w ie  na n a zw isk o  C Z A J K O W S K I  
T A D E U S Z  rir 1821762 U . P a s zp o rt 
o ra z  le g ity m a c ję  b. U rzędu  G ó rn i
czego  w e  L w o w ie  na  n a zw isk o  —  
D ID iU K  M A R IA .  v

Z G U B IO N O  A u sw e ia  kom in ia rsk i n r
356 dn ia  29. I I I .  w  K am ion ce  Stru- 
m iło w e j na n a zw isk o  H usak W ła d y 
s ła w  u r. 23. V I I .  191.1. —  P ro s z ę  o 
zw ro t  doku m en tów  na  a d res : L w ó w  
K o p co w a  3 m . sześć v

Z G U B IO N O  p o r t fe l z p ien iąd zm i —  
dojcum eritam i. le g ity m a c ją  na n a zw  i 
t»ko B a rt ło m ie j Jab łoń sk i, S oko ln ik i 
n r  85, k ie ro w n ik  S p ó łd z ie ln i R o ln i
c z e j, 4 od c in k i SpinLsehof i imne 
dokum enty ; p roszę  g o tó w k ę  z a tr z y 
m ać a p o r t fe l z dokum en tam i z w r ó 
c ić :  S p ó łd z ie ln ia  „ R o ln ik ”  L w ó w ,
p lac C .o w y  2 v

Z G U B IO N O  Au-aweis w yd an y  prze® 
fa b ryk ę  obuw ia , ul. M a rc in a  30 —  
proszę o zw ro t  pod adresem  L w ó w
u lica  T k a ck a  62. v

Z G U B IO N O  B esch e in igu n g , p a szp o rt 
sow ieck i na l in i i  R a w a  R u ska  —  
L w ó w . 20. I I I .  —  n a  n a zw isk o  —  
W a lk ie w ic z  Z o fia . ▼

S K R A D Z IO N O  A u sw e ia  w yd . p rze z
B ro w a r  L w o w s k i n r  219 na n a z w i
sko K a ro lin a  H apko . v

Z G U B IO N O  na  D w orcu  G łów n ym  
d n ia  31. 3. 3943 A u sw e is  n r 651/42 
w yd a n y  p r z e z  S la a t l. M ed . Fachkur- 
se w e L w o w ie  —  na  n a zw isk o  —  
Taddii.ua J aw o rsk i. v

D N IA  31. m a rca  w  poc iągu  na lin ii 
P rz e m y ś l • L w ó w  S K R A D Z IO N O  do
kum en ty , m etryk ę , A u s w e is  —  na 
n a zw isk o  A fta u a a  A n to n i. v

Z G U B IO N O  A u sw e is  % HandeŁscule
na n a zw isk o  K r y s ty n a  M ak sym ow icz  
Ł a sk a w eg o  zn a la zcę  p ro s zę  o zg łoszę  
n ie  s ię  R ycersk a  15, M a k sym ow icz .

S K R A D Z IO N O  2. IV .  1943 A u sw e is -
k a rtę  n r 386/43 w yd an ą  2. X . 1942 
p rze z  P a ń s tw o w e  M edyczn e  K u rs y  
w e  L w o w ie  i i arie doku m en ty  na 
nazw . śn ih u r J ó z e f,  Ż ó łk iew sk a  165:

D N IA  31. I I I .  1943 zgu b ion o  w zg l. 
sk rad zion o  w tram w a ju  nr 7 w  g o 
dzinach  4 do 5 pop. p a szp o rt s o w ie 
ck i, k s iążeczkę U b ezp . S po łeczn e j w e 
L w o w ie , w y c ią g  m e try k i,  w y c ią g  m e
tryk i ślubu na n a zw isk o  Z enon  W . 
R e in h a rd . o ra z  2 fo to g r a f ie  do no
w e j ..K en n  k a rtę ’ * o ra z  go tó w k ę . —  
P rzed  nadużyciem  pow . doku m en tów  
o s trze ga  się. Z w ro t d ok u m en tów  pod 
ad re tem  ..M onopol** O rm ia ń sk a  16 : 
w yn agrod zę . v

D N IA  2. k w ie tn ia  1943 sk radziono 
w  tra m w a ju  d o k u m en ty : z ie lon y  A u s 
w e ls  ( V o lk sd o u tsch e r ). A u sw e is  p ocz
to w y  L w ó w . A u sw e is  nocny, g o ió w -  
kę 180 z ł., fo to g ra f ie ,  k a r tę  p o l ic y j
ną, za w ia d o m ien ie  z E r fa ssu n gs- 
K om m iss ion  S ouderzugu  i w szy s tk ie  
k a rty  żyw n ośc iow e  za  m ies iąc  k w ie 
c ień  br. o ra z k a rty  p ob ran ia  pap ie
rosów  i w ódk i na n azw isko  O k ta 
w ian  B u rzyń sk i ; dokum en ty  uprasza  
s ię ' z w ró c ić  za  w yn a g ro d zen iem  —  
L w ó w . H au sn era  6. m . c z te ry . v

S K R A D Z IO N O  A u sw e is  O stbahn  n r 
968 w  tra m w a ju  dn ia  2. k w ie tp ia  
1943. nazw  P ro ca  j ł o  M agda lena . v

S K R A D Z IO N O  27. I I I .  1942 paszport 
sow ieck i i le g ity m a c ję  O stbahnu  w y 
s ta w io n ą  p rze z  f irm ę  budow laną  Do
m ańsk i i k a rtk i żyw n ośc iow e  na na
zw isk o  M aria  K rz y s z to fo w jc z .

Z G U B IO N O  A u sw e is  n r 56, w ydan y
p rze z  Taeh seh a ff der F lejschbeund 
yera rb e iten d er B e tr ie b e  w ć  L w o w ie  
na n azw isko  J ó z e f K o to w ic z , urodź, 
w e L w o w ie  1903 r. I .  4. narodow o
ści p o lsk ie j, zam ies zk a ły  L w ó w ,  ul. 
A d a m o w a  2. v

S K R A D Z IO N O  B esch e in igu n g  191
B acon  - K o n a e rw en fa b r ik  L w ó w  na 
n a zw isk o  W a ń czy ek a  O lga . v

D N IA  2. IV .  1943 zgu b ion o  w  t ra m 
w a ju  n r 9 p o rtm on etk ę  w ra z  z Au s- 
w e isem  w yd an ym  przez, F in a n z-  
jn spek teu r L w ó w  na n a zw isk o  F r ied  
W i.k io r ja , ka rtę  m leczną  na n a zw isk o  
F r ie d  K ry s ty n a  —  a p o k w ito w a n ie  
z  p ra ln i L e -p e - g a ; u czc iw ego  zn a 
la zcę  p ro ś zę  o zw ro t . v

P R Z E C H O D Z Ą C  u licą  J an ow sk ą  —
K a z im ie r z o w s k ą  i L e g io n ó w , zgu b io 
no pled w  b rą zow e  k ra ty . P ro s z ę  ła 
sk aw ie  o z w ro t  za  w yn agrod zen iem , 
pod adres K ru p iń s k ie g o  5, m . sześć, 
I I .  p ., (boczny. P i j a r ó w ) .  v

Z G U B IO N O  A u sw e is  w  pociągu  na  
lin i i  L w ó w  -  C h odorów  29. I I I .  na 
n a zw isk o  E u gen ia  K oń sk a , w ydan y  
p rze z  D y rek c ję  K o le i w sch. Ł a sk aw y  
zn a la zca  zechce odesłać pod w sk aza 
nym  a d re s e m : L w ó w .  P as ie c zn a  30.

W  N IE D Z IE L Ę  28. I I I .  1943, z gu 
b ion o  to rebkę b rą z o w ą  z doku m en 
tam i m ied zy  G ródk iem  J a g ie llo ń sk im  
a L w o w em , p aszp o rt ro s y jsk i, w y 
c ią g  m e tryk i, A u sw e is  z A rb e its -  
am-tu na n a zw isk o  Justyna- Cap. —■ 
Z n a la zca  b ęd z ie  w yn a g rod zon y . B a jk i 
nr 15. I I I .  p., m. 10. v

Z G U B IO N O  B esch e in igu n g  n r  43/42 
na n a zw isk o  C sernak  J an in a . Z n a 
la zcę  p roszę  o  zw ro t. v

S K R A D Z IO N O  p o r t fe l  z  doku m en ta 
m i i A u sw e is  na n a zw isk o  Jan  M ozer 
L w ó w , w ydan y  p rze z  L em b e rg e r  
K ra ft fa h rs c h u le .  16285

Z G U B IO N O  A u sw e is  w y d a n y  przez 
H a u p tg ru p p e  O ew erb lich e  W ir ts c h a ft  
und V e rk eh r  w e L w o w ie , le g ity m a 
c ję  f irm y  ..P R O G R E S S ’ *, D er Deu- 
tche K om m i^ sa ris ch e  V e rw a lte r .  m e
tryk ę , p a szp o rt i k s ią żeczkę  w o jsko 
w ą  sow ieck ą , 4 fo t o g r a f ie  do K enn - 
k a r iy  nazw isko Z ah irn y  P .o tr .
Ł a sk a w eg o  zna lazcę  p roszę  o zw ro t  
za  w yn agrod zen iem  do f i r m y  „ P r o -  
gress*4 K ośc ie ln a  ośm . ▼

Z G U B IO N O  p o rtfe l w raz  z dokum en
t a m i : k a rtę  ro zp ozn aw czą , U rlau b - 
schein  i D ieris tau sw eis  ( L .  G. K . 
M oskau  in  W a rsch a u ) na  n a zw isk o  
J e r z y  A n d rz e j L  p iń sk i. Z w ro t  za  
n a g rod ą  pod adresem  u lica  Sap iehy 
(F iir s te n s tra s s e ) 35— 2 v

2. K W I E T N I A  sk rad z ion o  torebkę —  
ka rtk i ch lebow e, m leczne, dokum en
ty  na  n a zw isk o  K a ro lin a  M o ty lew sk a  
pas&port sow ieck i, za św ia d czen ie  n ie  
m le ck ie  re je s tra c y jn e  w yd a n e  p rze z  
W o je w ó d z tw o  na to  sam o n a zw isk o  
i m e try k ę  ślubu m atk i A n n a  M o ty 
lew ska z D ru k ó w ; zw ro t dokum en
tó w  za w yn a g ro d zen iem , u lica  Ste- 
b e liń sk ich  n r  4 v

W  P O C IĄ G U  7. Z a d w ó rza  do L w o w a  
zgub  ono A u sw e is  z dokum entam i na 
n a zw isk o  D em czyszyn  Łu kasz , —  
Z a d w ó rze . Z n a la zcę  p roszę  o  zw ro t

Z G U B IO N O  A u sw e is  n r 303 na na-
n azw isko  N a jd a  J ó z e f.  y

Z O S T A Ł , S K R A D Z IO N Y  AuBweis w y 
d an y  p rze z  Izb ę  Z d ro w ia  L w o 
w ie  n r 793 na n a zw isk o  G ie r ja to w ic z  
H e len a , ul. K op cow a  2 15880

POSAD POSZUKUJĄ

L O K A L E
P O S Z U K U J Ę  pokoju  z kuchn ią  od 
za ra z  bez gazu  ew en t dw a  m a łe  
p ok o je  z kuchnią , rem on t zap ła cę  —  
poś red n ic tw o  d ob rze  w yn a g ro d zę , —  
L is ty  do A d m . G az. L w . lt»71 i

P L U S K W Y .  W S Z Y  S Z C Z U R Y  —
w  m ieszkan iach  iep i rad yk a ln ie  pod 
g w a ra n c ją  A Z O T** L W Ó W  S Ł O 
W A C K IE G O  2. m 3 11 p T e l 224 21

P O S Z U K U J Ę  pokoju  z kuchn ią  łub 
pokoju  z  użyciem  kuchni (g a z )  ew . 
pokoju  w e w n ą trz  kuchnia, bez um e
b low an ia  d la  2-ch osób, d z ie ln ica  
p o lsko - ukr. D obrze  zap łacę . S p ie
s zn e  lis ty  d0 Ga?. L w . 15984:

3 P O K O J E  l kuchn ia, p ó lk o m fo rt . 
ul. A n n y  zam ien ię  na tak ie  sam e 
ok o lica  Ł y cza k ow a  gd y  g a z  dop łacę. 
L is t y  Gaz. L w . 15735

W A R S Z A W A ,  P en s jo n a t , M on iuszk i 
n r  7. m . 3. pokojach  b ieżąca  woda.

P O S Z U K U J Ę  pokoju  z g a zo w ą  ku
chenką a lbo  1 p ok ó j z kuchnią, g a 
zem . L is t y  G az. L w . 15S75:

D O  w y n a ję c ia  p o k ó j lub d w a  n ieirm e
b low an e  Ł u żyw a ln ośc ią  kuchni i ła  
zien k i p r z y  ul. Z o f i i .  L is t y  do A dm . 
Gaz. L w . n r  15736 lub te le f .  275— 25 
od- god z. 14— 16. 15736

1 N A U K A   J
L E K C J E  P IS A N IA  na m aszynach  
w  ję z . niem . i ukr. -P rzep isyw an ie . 
R om ańska, Z y b lik iew ic za  5 1526

N IE M IE C K IE G O  N A U K A  odbyw a 
s ię  B E Z  P R Z E R W Y  cod zien n ie  od 11 
do  8. M ło d z ie ży  i począ tku jącym  w ie l 
k ie  u lg i i zn iżk i 111 T y lk o :  G Ł Ę B O 
K A  18. W P IS Y  na K W IE C IE Ń  dziś  
o s ta tn i d z ień  I ! ! v

L W O W S K A  S Z K O Ł A  S A M O C H O 
D O W A  szko li k ie ro w c ó w  na w szys t 
k ie k lasy p o ja zd ó w  m echan icznych , 
z a ła tw ia  fo rm a ln ośc i - o tr z y m a n ia  
p ra w a  ja zd y . Z a m ie js co w ym  Z N IŻ K I  
K O L E J O W E  i op ieka . L w ó w , u lica 
Sykstuska  63. T e le fo n  260— 22. 1550

K T O  w yu czy  ro s y js k ie g o ?  L is t y  do 
A d m . G az. L w . 15755

P O S Z U K U J Ę  p ie rw szo rzęd ego  p ro fe 
sora  ję z y k a  fra n c u s k ie g o  w ra z  z 
p o trzeb n ym i p od ręc zn ik am i. W yso k ie  
h on ora r iu m  wed/ug um ow y. L is ty  
A d m . G az. L w . 15780

N IE M IE C K IE G O  uczy szybko m ło 
dych  i s ta rs z y c h : ty lk o  G łęboka  18.

L E K C Y J  tań ców  u dzie lam . W ie c zy 
s ty , K o p e rn ik a  16. 16169

L E K C J E  F O R T E P IA N U  —  C Y T R Y
P r o f .  M . L ip iń s k i, P L A C  H A L IC K I  
S IE D E M , I I .  p ię tro . 1496

K O R E S P O N D E N C Y J N A  N A U K A  —  
w  p ro g ra m ie  licea ln ym , g im n a z ja l
nym  (p rz ed m io ty  m a tem a ty czn o -p rzy  
ro d n ic z e :  m a tem atyka , f iz y k a , che_ 
im a ).  in fo r m a c je :  M g r . S. F ed ia i —  
W a rs za w a  Sm olna  34, m . 4 1459

G Ł Ę B O K A  18, uczy N IE M IE C K IE 
GO  m łod z ież  i d o ros ły ch  1 Szybko  1 v

P R A C U J Ą C A  poszu ku je  m łodego  —  
zd o ln ego  n au czyc ie la  ła c in y  t r z y  r a 
zy  w  tygod n iu  w ieczo rem . L is t y  do 
A dm . G az. L w . 15919:

N A U C Z Y ’ C IE L  ( K A )  n iem ieck iego  1 
po lsk iego  d la  7 le tn ie j d z iew czyn k i 
po trzebn y . K och an ow sk iego  85, m . 2.

N A U C Z Y C IE L A  ję zyk a  n iem ieck iego  
na god z in y  p rzed p o łu d n iow e  poszuku
ję . Z g łoszen ia  z podan iem  w a ru n k ów  
do G azety  L w o w s k ie j Na 1601 v

K T O  udzie li n iem ieck ie j k o n w ersa c ji. 
L is t y  G az. L w . 15889:

P R Z Y G O T O W U J Ę  szybko  do egzand  
n ó w  8zo fe rsk ich . T a rn o w s k ie g o  5 4 ; 
I  p., d r zw i na lew o . v

R O Z M A I T E

P O D O L A N K A  c iem no - b londynka ,.
m łoda  o sz lachetnym  ch a rak terze  — 
w ysoko  ro zw in ię te j am b ic ji, zn a ją ca  
się na w szys tk ich  ga łę z ia ch  b oga te 
g o  go sp od a rs tw a , ob e jm ie  samodz-iel 
ny d z ia ł p ra cy  od za ra z  u sam ot
nych , ku ltu ra ln ych  P o la k ó w . T y lk o  
w m a ją tkach  z :e*nskich lub leśnych 
L is ty  polecone k ie row a ć  do 1. k w ie t
n ia  d la  J. M ., T u rk a  nad S tr y je m , 
obok Sam bora . 15535

F R Y Z J E R K A *  p oczą tku jąca  —  szuka 
P ra cy . G az. L w . 15792

D Y P L O M O W A N Y  a g ron om  z d łu go 
le tn ią  p rak tyką . b y ły  z iem ia n in  —  
p r z y jm ie  posadę lub d z ie r ż a w ę  n ie 
w ie lk ie g o  go sp od a rs tw a  n a jch ę tn ie j 
noza Sanem . L is t y  do A d m in is t r :  
G az. L w . pod n r 1580 •

S Z O F E R  poszu ku je  posady, n iem iec
k ie  p ra w o  ja zd y  2 k lasy. L . k . w . 
L is t y  G az. L w . 15898

S Z O F E R  z n iem ieck im  p ra w em  ja zd y  
2 -g ie j k lasy , poszuku je po/ady, n a j
c h ę tn ie j na w ó z  c ię ża ro w y . L is ty  do 
A d m . G az. L w . 15897

M Ł O D Y  a rch w n ę trz  i g r a f ik  użytk . 
z «  zn a jom ośc ią  tech. bud., p r z y jm ie  
odpow . p ra cę  n a jch ę tn ie j na w y ja zd . 
W a ru n k i do o m ó w ien ia . L is ty  A d m . 
Gaz. L w . n r 16303:

P O D A N I A !  P R O Ś B Y ! T łu m a czen ia  
n iem ie ck ie ! ta n io  1 G Ł Ę B O K A  18. v

W S Z E L K IE  obu w ie  tak  gu m ow e ja k  
i sk ó rza n e , że lu je  gu m ą  W u lk a n iz a 
to r ,  ul T o k a rzew sk ie g o  25, w  podw ó 
rzu  na p ra w o . 15712

S T O R Y  DO  Z A C IE M N IA N IA  ok ien , 
w yk on u je  p ra co w n ia  tap icerska  K o t 
J ó z e f.  Z y b lik iew ic za  17. 15164

KEJ E S T R U  J E M Y  k a rtk i spożyw cze  
na ch leb i tow a r. J ag ie lloń sk a  dw a.

A D W O K A T  kon systorsk i w S P R A 
W A C H  R O Z W O D O W Y C H  M  B ah ry  
n iw sk y j p row ad z i k an ce la r ię  S ap ieh y  
nr 57. m . 6, godz. 3— 7. 15129

G U Z IK Ó W  o b c ią g a n ie  L w ó w  B om ów  
nr 7 (s k le p ).  15184

P O D A N IA  N A J T A N IE J  G łęboka  18.

P R Z E P R O W A D Z K I  o ra z  w s z e lk ie  
rob o ty  końm i w yk on u ję  tan io, ulica 
C h rzan ow sk ie j 4, p a r te r ,  na lewo. 
T e le fo n  291— 01. 15397

R O Z W O D Y  zgodne, n iezgodn e, p o ra 
d y  dyp lom , praw n ilę  obrońca kon- 
syst. R ó ż y c k i,  W a rs za w a , W sp ó ln a  
n r 49. m ieazk c z te ry . v

W S T A W IA M  szyb y  1 k itu ję  o k n a : 
Dem us. N o w e j R ze źn i 27. 15892

W Y T W Ó R N IA  try k o ła rk a  Ł y c za k ó w  
n r  16. w y ra b ia  ja k o te ż  ze sta rych  
rzec zy  p rz e ra b ia  m aszyn ow o  i ręcz
n ie  sukn ie, kom p lety  d z iec ięce , g a r -  
Ronki. bluz-ki, sw e try  T am  też w y 
kon u je  s ię  w szys tk ie  rob o ty  k ra 
w ie c k ie  d la  pań . 15861

te żk o w y
l i D H U r i Ł  ! Ui l  

na 1 9 4 3  rok
b oga to  ilu strow an y
cena 3 z*. lec*

i ^
KIE W WJMOilZE 1

C ć i  d z iw n e g o :  z n ó w  o \ &  
d o i s g a  r e u m a t y z m .  *  
w  domu z a p o i i in ia i1® 
o A s p ir in .  Pamiqtajci* 
w ięc, żo

Mr. r«rj. 344.
Do nabyci* tylko w aptmkstb 

-C o n * j 20 łab l. Zł. 1,7*

Znakom ita  nam. h e rb »d

„Kjrbaciana róża
słodzona i niesłodz»°a

la&r. „ACSi TA" w Warszaw'6
Fabr. przedstawicielstwo 

Dystrykt Galicje '
B/H Dr. GÓHSIt! i POLAMSKi
Lwów, ulica Friedrichów

Telefon nr. 215-27. s

N U -M i-E C K IiJ  P O D A N I A !  P K O Ś B Y 1
T łu m a czen ia  11 W sze lk a  p o m o c ! C o
d z ie n n ie  B E Z  P R Z E R W Y  od 11— 8. 
G Ł Ę B O K A  18. v

S Z A N O W N E  P A N I E  sę  p roszon e o 
ła sk a w e  sk ład an ie  w ydm uszek  ( z  j a j )  
do naszego  sk lepu  K O P E R N IK A  19. 
W a rs z t .  P .  P . P O L S K IE G O  K O M I
T E T U  O P IE K I .  1545

P R Z E P I S Y W A N I E  na M A S Z Y N IE
doku m en tów  d0 le g a l iz a c j i  n o ta r ia l
n e j —  T Ł U M A C Z E Ń  iA ,  P O D A N IA ,  
w y p e łn ia n ie  w sze lk ich  d ru k ów , zyc io  
rysy , Usty, K O S Z T O R Y S Y  techn icz. 
B i  U K O  T Ł U M A C Z E Ń  —  L W Ó W  —  
l iO M A N O W IC Z A  2 (obok  N o ta r ia tu )

P R Z Y J M Ę  m eb le  na  p rzech ow an ie . 
L is t y  Gaz., L w . 15808

U W A G A !  W sze lk ą  b ie lizn ę  p rzy jm u 
ję , n a p ra w ia m  o ra z  c e ru ję . Rappa- 
p o rta  21, o f ic y n y , 2 p ., m . 12. 15805

P R Z Y J M U J Ę  w sze lk ie  roboty  szk la r
sk ie  i s z lif ie rsk ie . P od le sk ie go  tr z y , 
w  podw órzu . 15795

P R Z Y J M Ę  2 osoby na bardjzo dobre 
d om ow e ob iady . Z g ło s zen ia  od 12-tej 
do 3 -c ie j K o p e rn ik a  30, m ieszk . trzy  
1 p. (ob ok  P o c z t y ) .  15732

„ S P ó f C K a m c jS

nanz t ra d y c Y in y  nerpój. poWi* 

n ien  m ie ć  w s z e lk ie  w a lo r y  d «* 

b re j k a w y :  d e lik a tn y  a rom 0*' 

p ię k n a  b a rw ę ,  p e łn y  sm ak . 

o d  c z le re c h  p ok o leń  w ie d z a  

s p o d y n ia . i e  w s z y s tk o  lo  wY* 

d o b y w a  7. k a żd e j k a w y  d o n d * - 

s zk a  z  „ M ły n k ie m " .  T en  naW* 

n ek  1 n a p is  D o s k a  F r a » c ^ 

n a  o p a k o w a n iu  rę c zą  * 

i e  w e w n ą tr z  je s ł d ob ry . 

d z iw y  

1

K O N C . Biuno D ra  E . G K lE fiJ y J '
S Y K S T U S K A  14, w y k o n u je : lA
M A C Z E N IA  P R Z E P IS Y W A N I®  Ai» 
M A S Z Y N IE  P O D A N IA  —  
pr?,ce p ra w n ic ze , nauko w o - t e c b i * ^

N IE M IE C K IE  P O D A N IA .  T ł u * ? ^
n ia  techn iczne. F a ch ow o : 
S ykstuska  23, m ies7.kanie t r z y u jgO® 
p o d w ó rza , p ię tro   y

W S Z E L K IE  P R Z E P IS Y W A N I^  \9 
m aszyn ie  „R E K O R D * ’ W a ł o ^ ® ^ '

A K U S Z E R K A  M A R K O W S K A  
Z Y B L IK IE W IC Z A  39.

B A R W N IK I ,  T A P E T Y .  K O R ^ ^
P rzy b o ry  szew sk ie  i gospodar.4^1 -q$ '  
poleca  B / H  W Ł O D Z IM IE R Z A  '  S  
B L A .  L w ó w . O sso liń sk ich  nr 1 ifr' 
te le fo n  128— 22.

r
P A N  S Z C Z E R B IC K I  W la d y * !0’ ' , ^

P  R  Y  W A  l  N

p roszon y  w  p ew n e j sp ra w ie
:__:___ :_____ r » . «    « pK n ia z iew ic za  B oczna  1

P A N  F L A S Z E C K 1  ra d io te c b n jj^ r  
b y ły  w sp ó łp ra cow n ik  f ir m y  ' '  ^ e i0 
t e c h n ik i ’ * p ro s zon y  o podan ie B 
adresu  do G az. L w . 15958

P A W E Ł !  Za  p ozd row ien ia
J  Z a  w s ze lk ie g o  rodza ju  da lsze

ży c z liw ośc i z g ó r y  zobow iązan a

p ro szon y  je s t  o podan ie  au‘  ^ 8 ° ' 
w iadom ośc i o sob ie  do G. I *

M A l lE lś lS T V / A  ^i   —
W D O W A  35 le m ia  z braku  ^
ści. pozna w dow ca  lub star 
na  w  celu  m a tr . G az. L w . 1®*

t\y*
R edakc ja  p rzy jm u je  »d co d *  ^ e\e 
R ękop isów  nie zw racam y  "  urO*' 
ny: S ek reta ria tu  3»i2-23 — ^
1**5 21 Działu ogłoszeń  '15-22 
te rm in ow y  druk ogłoszeń  * * ( ! $ &  
tw o  nie odp» w iad a  Druk Ą . 4* 

L w ow sk ie j**  L w ó w . uL Sok®4


